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4 lutego
l-sza sesja StiEU

WARSZAWA (PAP). _ Pre
zydent Krajowej Rady Narodo
wej zarządzi! ogłoszenie w Dz. U. 
R P. następującego rozporządze
nia g zwołaniu Sejmu Ustawo
dawczego:

Na podstawie art. 25 Ust. 1 i 2 
Konstytucji z dnia 17 marca 1921 
r. w związku z art. 2 Ust. z dnia
11 września 1944 r. o kompetencji 
Prezydenta KRN (Dz. U. R. P. 
Nr 5, poz. 23), zmienionej usta
wą z dnia 31 grudnia 1944 (Dz. 
U. R. P. Nr 19, poz. 97) zwołuję 
Sejm Ustawodawczy, wybrany na 
skutek zarządzenia Prezydium 
Krajowej Rady Narodowej z dnia
12 listopada 1946 r. o przeprowa
dzeniu wyborów do Sejmu Usta
wodawczego (Dz. U. R, P. Nr 58, 
poz. 322) — do miasta stołeczne
go Warszawy aa dzień 4 lutego 
1947 r.

Prezydent Krajowej 
Rady Narodowej

(—) Bolesław Bierut
Prezes Rady Ministrów 

if—■) Edward Osóbka Morawski

Posłowie odbierają 
listy wierzytelne

WARSZAWA (AZ) - W Dzien
niku Ustaw R. P. ukazało się 
obwieszczenie Prezydenta KRN o 
zwołaniu Sejmu na dzień 4 lute
go 1946 r. Posłowie mieszkający 
w okręgach otrzymali już listy 
wierzytelne. W przeddzień otwar
cia sesji odbędzie się posiedzenie 
klubów poselskich poszczegól
nych stronnictw.

Memoriał francuski 
w sprawie Zagłębia Ruhry
LONDYN (BBC) (obsł. wł.). - 

Minister Bidault na wczorajszym 
posiedzeniu komisji spraw zagra 
nieznyeh Zgromadzenia Narodo
wego oświadczył, że rząd frarmu 
ski zamierza wysłać do rządów 
Stanów Zjednoczonych, Związku 
Radzieckiego i Wielkiej Brytanii 
memoriał dotyczący organizacji 
gospodarczej Zagłębia Rnhry. 
Rząd francuski iest zdania, źo nie 
mieeką produkcję stali i żelaza 
należy utrzymać na’ poziomie u- 
stalonym przez mocarstwa sojusz 
nicze, natomiast jeżeli chodzi o 
węgiel kopalnie Zagłębia Ruhry 
powinny być wykorzystane w ma 
ksymalny sposób dla debra prze
mysłu europejskiego jako całoś
ci. Prawa własności kopalń wę
gla należy przekazać rządom tych 
członków ONZ, którzy brali czyn 
ny udział w wojnie z Niemcami.
Generał Dempsey nrfw«?»ny 

ze Środkowego Wschodu
LONDYN. — W związku z sy

tuacją w Palestynie odwołany 
został głównodowodzący ze Środ
kowego Wschodu, gen. Dempsey.

Niemiecka legia cudzoziemska 
pod f8agq brytyjskq

BERLIN (AZ) — Do Berlina 
napływają dalsze szczegóły po
danej przed kilku dniami wiado
mości o organizowaniu przez 
władze brytyjskie niemieckich 
legii cudzoziemskich, złożonych 
e byłych jeńców wojennych, któ
rzy przechodzą specjalne prze
szkolenie w obozach pod prze
wodnictwem instruktorów bry
tyjskich. Ochotnicy otrzymują 
dobre warunki i chętnie garną 
się do służby wojskowej. Pierw
sze kontyngenty przeznaczone są 
do krajów tropikalnych, w p'er- 
wszym rzędzie do Indonezji, gdzie 
Niemcy pod flagą brytyjską bę
dą walczyć z powstańcami. Dal
sze oddziały skierowane będą na 
Pacyfik oraz Ocean Indyjski. —

ministra Wierbłowskiego
MOSKWA (PAP) — Cala pra

sa radziecka przynosi obszerne 
sprawozdanie z przemówienia 
min’slra Wicrbłowskiego na po
siedzeniu ministrów spraw za
granicznych w Londynie. Jak 
wiadomo — pisze „Prawda“ — 
delegat Polski w przemówieniu 
swym wskazał, że jednym z wa
runków pokoju w Europie jest 
całkowita demokratyzaom Nie- 
nree, rozbrojeni ich i demilita- 
ryżacja oraz całkowita denazyfi- 
kacja. Sądząc z wypowiedzi pra
sy — pisze ..Prawda“ — przemó
wienie delegata Polski nie w 
smak poszło-gazetom angielskim. 
Większość ich. ''nawet te, które 
inlformują dość dokładnie o pra
cach ministrów spraw zagranicz
nych, ignorują całkowicie posie
dzenie z 27 stycznia, nie podając 
dosłownie ani jednego wiersza o 
oświadczeniu Rządu Polskiego. 
.Prawda“ pisze w dalszym ciągu, 
że jedynie „Times“ zamieści? krót
ką notatkę swojego obserwatora 
dyplomatycznego, nie podającą 
jednak wyraźnie poglądu Rządu 
Polskiego na zagadmenie struk
tury politycznej Niemiec i wypa
czającą sens przemówienia dele
gata Polski. Następnie cytuje 
„Prawda* wyjaśnienia ministra 
Wierbłowskiego, podane w odpo
wiedzi na pytanie delegata fran
cuskiego.

Trzrcl mc mer Ir! francuski 
w sprawie Niemiec

PARYŻ (PAP) - Na środo
wym posiedzeniu komisji spraw 
zagrań. Francuskiego Zgroma-

CSU KBją dość swoich Ghińskch mlb
LONDYN (BBC) (obsl. wł.). - 

Amerykański departament stanu 
podał do wiadomości, że Stany 
Zjednoczone rezygnują z wszel
kich dalszych prób pogodzenia 
rządu centralnego chińskiego i 

komunistami i nie będą uozestni 
czyły w pracach komisji do tego 
celu powołanej przez sprzymie
rzonych.

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). - 
Wślad za rezygnacją Stanów 
Zjednoczonych z wszelkiego po
średnictwa pomiędzy chińskim 
rządem centralnym a komunista 
mi, w Waszyngtonie zostało ofi
cjalnie zakomunikowane że 
wkrótce wojska USA w liczbie 
10.000 żołnierzy zostaną z Chin 
wycofane. Rezygnacja z ingeren
cji w sprawy chińskie jest, jak 
określa korespondent prasowy, 
pierwszą akcją dyplomatyczną no

Krążą również pogłoski, że część 
tych żołnierzy będzie skierowana 
do Palestyny, gdzie żóhferze an
gielscy nie chcą już dłużej wał
czyć z Żydami, Żołnierze legii cu. 
dzoziemskich rekrutują się spo
śród tych jednostek, które przez 
długi okres czasu trzymane były 
w specjalnych obozach na Wy
spach Oldenburskich oraz kolo 
Hamburga i Hanoweru w ciągłej 
gotowości do jakiejś akcji. Już 
od dłuższego cząsu prasa zagra
niczna zwracała uwagę na dziw
ne postępowanie wojskowych 
władz, brytyjskich, które trzyma
ły na stopu:u wojennym wielkie 
oddziały dawnjch wojsk irpitfee- 
kich. Obecnie zagadnienie wyja
śniło aię, 

dzenią Narodowego minister Bi
dault w godzinnym przemówie
niu przedstawił francuski pro
jekt w sprawie Zaglęh:a Ruhry, 
Nadrenii i Zagłębia Saary. Pro
jekt ten jest przedmiotem' opra
cowywanego obecnie trzeciego me 
moriału francuskiego w sprawie 
Niemiec.

Nad projektem rządowym nie 
rozwinęła się żadna dyskusja. —- 
Projekt francuski odnosi się je
dynie do zagadnień gospodar
czych. Przewiduje on wywłasz
czenie właścicieli kopalń i prze
mysłu Zagłębia Rnhry na rzecz 
państw, które walczyły z Niein-

Ven dem Kaca
WARSZAWA (AZ» - Wczoraj 

późnym wieczorem paryskim po- 
' ciągiem przybył do Warszawy na 

Dworzec Główny generał SS i 
policji von dem Bach, wydany 
przez. Najwyższy Trybunał w No. 
rymberdze władzom polskim, ce
lem przesłuchania go jako świad
ka w procesie Fischera i pozo
stałych oskarżonych. Ponieważ 
pociąg paryski przybył do War
szawy z bardzo wielkim opóźnie
niem na ekutek złych warunków 
atmosferycznych na tras'*. wła
dze bezpieczeństwa musiały ocze

kiwać na dworcu kilka godzin. 
W kilka sekund po zatrzymaniu 
się pociągu ze specjalnego wago
nu wysiadł kierownik konwoju 
z ramienia Ministerstwa Bezpie- 

wego ministra spraw zagranicz
nych USA Marshalla. Postano
wienie to nie wywołało w USA 
zdziwienia, gdyż kompletne fias
ko misji Marshalla zostało uprzed 
nio stwierdzone w jego sprawoz 
daniu, jakie złożył rządowi jesz
cze przed swoim wyjazdem z 
Chin. Rząd USA jest zdania, że 
władzę w Chinach powinni uiąć 
w ręce liberałowie z Kuomintan- 
gu i innych ugrupowań. Opinia 
amerykańska co do rodzaju rzą
dów w Chinach jest podzielona, 
ale nawet ej Amerykanie, którzy 
niechętnie widzieliby w Chinach 
komunistów u władzy, stwierdza 
ją, że chińscy ekstremiści prawi 
cowi przedstawiają element prze 
kupny, brutalny i niedołężny.

MOSKWA (Tass) (obsł. wł.). — 
Amerykański komitet walki o po 
kój w krajach dalekiego Wscho
du nadesłał do ministra Marshal 
la pismo, w którym stwierdza że 
w Chinach trwa przewlekła woj 
na domowa, która zagraża uwikła 
niem w nią Stanów Zjednoczo
nych.

Pismo krytykuje ostro wystą
pienie sen. Va<idenberga, który 
domagał się od Kongresu zwięk 
szenia pomocy dla Czang-Kai-Sze 
ka. Pismo przypomina, że USA 
polityka popierania reakcyjnego 
rządu Kuomintangu realizowana 
przez cały rok ubiegiy kosztowa 
ła 400 miliardów dolarów i że po 
lityka ta zakończyła się komplet 
nym niepowodzeniem, gdyż nie 
doprowadziła do uspokojenia 
Chin nawet w drobnym procen
cie.

WASZYNGTON (PAP) - Rze- 
eznik departamentu stanu USA. 
podał do wiadomości, że rząd 
amerykański postanowił yryco- 

cami. Według informacji dzien
nika „Ce Soir“ administracja ko
palń byłaby jednak powierzona 
jednemu lub dwóm państwom, co 
zdaniem dziennika wymaga bliż
szych wyjaśnień, ponieważ stwa
rza to niebezpieczeństwo, że inne 
państwa będą w istocie wyelimi
nowane z zarządu.

Pniłnlsanie traktatu 
pokojowego w Moikwls

MOSKWA (PAP) - W ćradą, 
dala 29 uh. m. minister Ui słałow 
porfpiral w imieniu Zwigrku Ra- 
ilzfoekltgo trakt«* pckolowy z 
Włochami, Rum?m’ą, Bułgarią, 
Wągrami i Finlandią.

na Mokotowie
ezeńistwa. Po krótkim porozumie
niu się z oczekującymi na dwor
cu oficerami, wydal on polecenie 
wyprowadzenia von dem Bacha. 
Po chwili na peronie ukazała się 
ociężała sylwetka von dem Ba
cha. Konwojujący go oficerowie 
skierowali go do auta, za chwilę 
samochód w otoczeniu konwojen 
tów na motocyklach i w autar 
ruszył w kierunku więzienia mo
kotowskiego. Jednocześnie z von 
dem Bachem przybs’lo do War 
sza wy jeszcze 35-cin przestępców, 
wydanych przez władze alianckie 
prokuraturze Najwyższego Try
bunału Narodowego. Grupa tych 
więźn:ów jechała oddzielona od 
von dem Bacha, 

fać się z komitetu trzech, który 
został utworzony w Czungkingu 
w celu położenia kresu dziala- 
nio mwojennym w Chinach. Ge
nerał Marshall był przewodniczą
cym tego komitetu. Rząd amery
kański postanowił również wyco
fać się z komitetu wykonawcze
go, powołanego do życia w Peki
nie przez komitet trzech dla kon
troli nad wykonywaniem warun
ków. przewidzianych w celu do
prowadzenia do zakończenia walk 
w Chinach, demobilizacji i reor
ganizacji armii chińskiej.

Jak przed wojną 
USA niszczą „zbędną'* żywność

NOWY JORK (PAP) - Mini
sterstwo rolnictwa USA zapo
wiedziało niedawno, że zamierza 
zniszczyć 20 miln. bu szli „zbęd
nych“ kartofli. Wywołało to pro
test, ze strony dziennika ¿New 
York Post“, który pisze, że. Sta
ny Zjednoczone niszczą żywność 
w chwili, gdy głodują liczne na
rody Europy i Azji, Zdaniem 
dziennika, zniszczenie nadpraru 
kartofli może być pierwszym kro. 
kiem k ureaPzacji polityki nisz 
czen:a wszelkiej innej „zbędnej“ 
żywności, ażeby utrzymać wyso
kie ceny produktów rolnych.

a fvmczasem...
LONDYN (BBC) (ob«ł. wł.). —- 

W dniu wczorajszym w Wąszyng 
tonie rozpoczęły się obrady mię
dzynarodowe! nadzwyzainei Ra
dy Zywtmś einwej w których, u- 
czc«tniezy m. in. również delega
cja no1<ka. Delegaci przcbyljĄta 
konferencje podkreślili, że wszy
stkie kraje eksportujące powinny

Nota rządu |unnsłowłański«£3 
do Wielkiej Brytanii

BELGRAD (PAP) - Agencja 
Tanjtig donosi, że nota, jaką 
wręczył ambasador Jugosławii 
w „Londynie brytyjskiemu mini
strowi spraw zagranicznych W 
zw:ązku z zamordowaniem kon
sula jugosłowiańskiego w obo
zie w Erboli koło Neapolu, za
wiera następujące 5 punktóws 
1) Rząd Jugosławii domaga sią 
powołania komisji mieszanej, 
która przeprowadzi szczegółowe 
dochodzenia, 2) Rząd Jugosławii 
domaga się natychmiastowego 
aresztowania wszystkich osób, 
które dokonały napadu i prze
kazania ich władzom jugosło
wiańskim, 3) Rząd Jugosławii 
domaga się ukarania wojsko
wych brytyjskich, którzy w pew
nym stopniu brali udział w zbro
dni. 4) Rząd Jugosławii domaga 
się, by wszyscy członkowie ezet- 
nickieh organizacji wojskowych 
zostali w obozie jeńców pod stra. 
żą wojskową i oficerowie byli 
oddzieleni od szeregowców, 5) 
Rząd Jugosławii domaga się ma
terialnego odszkodowania dla ro. 

Pogrzab ofary tmru
Dotiztemia

WARSZAWA (PAP). — W 
Poznaniu odbył się manifestacyj
ny pogrzeb instruktora ZWM Ja 
na Stachowiaka ofiary potwor
nej zbrodni bandytów podziemm. 
Wielotysięczny kondukt pogrze
bowy zgromadził na trasie puch® 
du tłumy mieszkańców Poznania. 
Egzekwie żałobne odprawił ks. 
radca Bąezkiewiez w asyście 
7-miu księży. Zwłoki pochowa1® 
na cmentarzu Bohaterów na Cy
tadeli.

Traktanelo-eplpskl 
sprzeczny z duchem ONZ 
MOSKWA (Ta-s) (obsł. wł.). — 

Premier egipski Nokraszy Pasz* 
oświadczył w dniu wczorajszym, 
że traktat anglo-egipski z r. J9.16 
nie da się pogodzić ze statutc tt 
ONZ, w związku z czym Egir»t 
czuł się w prawie i obowiązku do 
zwrócenia się do ONZ o jego u- 
nieważnienie.
Oa?«!rcsa z armii angielskiej
LONDYN (PAP). _ Jak dono 

si korespondent .Daily Herald“ 
policja zarządziła intensywne no 
szukiwanie dn-zerterów z armii 
brytyjskiej, których liczba wy iO 
si 18 7^5 osób. Do tei liczby natę
ży dodać około 2 309 żołnierzy z 
arm:i dominialnych, Scotland 
Yard rozporządza dokładnymi o- 
pisami wszystkich dezerterów.

kontynuować maksymalną pro
dukcję. Nawet te kraje, w których 
konsumeja artykułów spożyw
czych przewyższa niewiele mini
mum, powinny z tej nadwyżki zr® 
zygnować, eelem wyrównania nie 
dostąłeeznego spożycia w kra
jach bardziej zubożałych i znisz
czonych na skutek wojny.

LONDYN (BBC) (obsł. wł). - 
Komisja techniczna ONZ, któ’’a 
przeprowadzała badania w 6 naj
bardziej zniszczonych wojną k1-* 
jaob a m!anr.wicie w Polsce, Au
strii Grecji, ria Wogr-ooh, we 
Włoszech i w Jugosławii, ujaw
niła, że kraje te potrzebują eo«i 
naimniei 609 milionów lolarów, 
aby postawić swoją gospodaF $ 
na odpowiednim poziomie. Fin
landia ? Czechosłowacja pomocy’ 
finan« >w.ej, zdaniem komisji. n?® 
potrzebują. Wysokość pomocy fi 
nansowo? dba Polski znjłoło 3 
komisję usfnlona aa 140 milio* 
aów dolarów, — ------ -— 4
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Jugosławia popiera stanowisko Polski
LONDYN (PAP). — Memoran

dum jugosłowiańskie, przedłożo
ne-we.wtorek wieczorem zastęp
com ministrów spraw zagranicz
nych stwierdza na wstępie, że 
„długi okres alianckiej okupacji 
i kontroli“ jest punktem wyjśeio 
wym rozwiązania problemu N:o- 
mlec powojennych. Podkreślając 
dalej konieczność wspólnej poli
tyki władz okupacyjnych memo 
randum zaznacza, że taka polity
ka jest warunkiem skutecznego 
przeprowadzenia denazyfikacji, 
usunięcia hitlerowców z gospodar 
ki niemieckiej, co jest ściśle z,w’ą 
zane ze zniszczeniem podstaw go 
spodarezych niemieckiego impe
rializmu i agresji, złamania kar 
teli, syndykatów trustów j in
nych stowarzyszeń monopolisty
cznych oraz zlikwidowania wiel
kiej własności ziemskiej stano
wiącej bazę gospodarczą jun- 
krów.

Omawiając kwestię jedności po 
litycznej Niemiec memorandum 
zwraca uwagę na fakt, że zada
niem aliantów jest ustanowienie 
form wspólnej kontroli politycz
nej i ekonomicznej ora^: stopnio
we wciąganie narodu niemieckie 
go do administracji państwowej 
drogą tworzenia samorządów niż 
szego stopnia.

< Memorandum zaleca likwidację 
Prus i oświadcza: „Głównym cio 
sem piwęciwko tradycjom prus
kim jest zniszczenie władzy nie
mieckiej nad terytoriami polski
mi na wschód od rzek Odry i Ny 
ey“. Występując w ten sposób na 
rzecz polskich granie zachodnich 
memorandum oświadcza również; 
Że roszczenia czechosłowackie w 
sprawie korektury granicy z 
Niemcami są usprawiedliwione ze 
względów bezpieczeństwo.
.Co się tyczy sprawy mniejszoś 

ei niemieckich w Europie wschód 
niej i południowo wschodniej, 
która to sprawa — zdaniem Jugo 

stanowi część problemii;s 
likwidacji niemieckiego ducha as 
gresji — memorandum domaga 
się przesiedlenia do Niemiec pozo 
stałych jeszcze w Jugosławii ^0 
tysięcy Niemców. Decyzja taka 
byłaby zgodna z uchwałami pocz 
damskimi w sprawie mniejszości sąsiadów, niezależnie od tego czy 

walczyli oni po stronie państw 
sojuszniczych czy też po stronie 
osi, „powstałaby próżnia w jed
nym z najbardziej newralgicz
nych punktów w Europ’e“. W 
tym wypadku Austria nie była
by zdolna do obrony przeciwko 
zakusom na jej niepodległość i

niemieckiej w Czechosłowacji, 
Polsce i na Węgrzech.

Rząd jugosłowiański traktuje z 
sympatią żądania narodu fran
cuskiego, który trzy razy w prze
ciągu 80 lat padł ofiarą agresji 
niemieckiej. Bodzie on również Po 
pierał w myśl przedstawionych 
w memorandum zasad, słuszne żą 
dania innych zachodnich sąsia
dów Mcmiec.

Jugosławia — jak podkreśla na 
stąpnie memorandum — domaga 
się ustalenia jasnej i zdeeydowa 
nej polityki reparacyjnej w zgo
dzie z decyzjami alianckiej komi
sji kontrolnej z marca 1946. Żąda 
nia reparacyjne Jugosławii są 
następujące: 1). Na’eży ustalić 
niezwłocznie rozciągłość niemiec 
kich obiektów przemysłowych 
przeznaczonych na odszkodowa
nia, 2) Należy przystąpić do prze 
kazywa-nia tytułem odszkodowań 
całkowitych urządzeń fabryk nie
mieckich. 3) Na odszkodowania 
należy również przeznaczyć po 
zostalą część niemieckiej marynar 
ki handlowej jak również odpo
wiednią część taboru rzecznego.
4) Winna być utworzona komisja 
śledcza celem zbadania stanu li-

Szara fmtoentja z czasów ohoacji 
przyjaciel ks. Lubomlrskicj I niefortunny twórca rządu 

WARSZAWA (SAP) - Wśród 
sprowadzonych ostatnio do Pol
ski niemieckich przestępców wo
jennych, jedną z najciekawszych 
figur jest M. Strickner, który w 
czasie okupacji był mężem zaufa
nia rządu niemieckiego dla spraw 
polskich. Slrieknera łączyły spe
cjalnie serdeczne więzy z szere
giem przedstawicieli reakcji pol
skiej. Do najbliższych jego przy
jaciół należeli m. in, K- E, Skiw- 
ski, F. Goetel, prof. Studnicki i 
ks. Lubomirski. W oparciu o nich, 
Strickner podjął próbę zorgani
zowania w Polsce ąnislingowskie- 
go rządu i ks. Radziwiłłom a®

w sprawie «ranie zachodnich
kwidacji aktywów niemieckich w 
krajach neutralnych. 5) Należy 
udostępnić na cele odszkodowaw 
cze mienie niemieckie w zachod
nich strefach okupacyjnych Au
strii. 6) Pilne roszczenia repara- 
eyjne. winny być zaspakajane, 
zgodnie z paryskim układem re. 
paraeyjnym z niemieckiej pro
dukcji bieżącej. 7) Jak najrychlej 
powinna nastąpić restytuć-ja mie 
nia zrabowanego przez Niemców.

Przedstawiając to memoran
dum przedstawiciel Jugosławii 
dr Ivekovic podkreślił że wbrew 
poprzednim deklaracjom pro
gram odszkodowań nie zostai’ 
właściwie nawet zapoczątkowany

^lemofzndum
LONDYN (PAP). - W środę 

rano złożone zostało konferencji 
zastępców ministrów spraw za
granicznych w Londynie memo
randum austriackie. Główne wy 
tyczne tego memorandum są na 
stępujące: 1) Austria pragnie by 
we wstępie do traktatu zostało 
wyraźnie zaznaczone, że Austria 
jest krajem wyzwolonym i nie
podległość jej ma być uroczyście 
potwierdzona; 2) Austria wnosi 
o przywrócenie jej granic z reku 
1937 i odrzucenie żądań terytoria! 
nych Jugosławii, 3) Austria od
rzuca pogląd jakoby była współ
odpowiedzialną za czyny władz 
okupacyjnych, gdyż od 13. 3. 1938 
r., nie istniało państwo austriac
kie i nie było rządu austriackie
go. Austria stoi na stanowisku, 
że ludność Austrii wciągnięta 
została do niemieckiej machiny 
wojennej podobnie jak w innych 
państwach okupowanych. Austria 
spodziewa się, że w traktacie zo
stanie to uwzględnione i Austria 
nie będzie zmuszona do spłaty od 
szkodowań; 4) Uważając, że okres 
okupacji trwał dość długę, Au- 
'Mrfa spWżWwh-!8Tę szfWi^iró w:y ś»'

neutralność. Dlatego Austria 
pragnęłaby uzyskać zgodę na u- 
tworzenie armii; 6) Austria wyra 
ża nadzieję, że traktat przyczyni 
się do załatwienia rozrachunków 
z Niemcami. Austrii zależy zwła 
szcza na stwierdzeniu, że przenie 
sienie mienia austriackiego do 
Niemiec jest nieważne gdyż zo
stało dokonane pod presją, z wy
jątkiem pewnych specjalnych wy 
pad-ków, wyszczególnionych w □- 
stawach austriackich. Poza tymi 
głównymi punktami memoran
dum zawiera szereg szozee-ólów, 
jak np.: 1) Austria pragnęłaby, 
aby w traktacip znalazła się kjau 
żula o obowiązku Austrii prze
strzegania za«ad demokratycz
nych i praw człowieka, co zresz
tą zagwarantowane jest przez kon 
stytnoję austriacką; 2) Austria 
pragnęłaby mieć zanewrrenie że 
mocarstwa po podpisaniu trak
tatu poprą kandydaturę Austrii 
do ONZ; 31 Austria domaga się 
z chwilą podpisania traktatu zwoi 
nienia wszystkich austriackich 
jeńców wojennych oraz interno
wanych osób cywi’nyęh: 4) Au- 

_____________.... wfefa tzńosi rot-sżybkię zkwareto 
eofahia wojsk okupacyjnych "i tikładu międzynarodowego na miń 
skasowania Sojuszniczej Rady 
Kontroli; 5) rząd austriacki stoi 
na,stanowisku, że w razie pozo
stawienia Austrii bez armii, w 
przeciwieństwie do wszystkich jej

Ssdz'a Windham cdnateziony
TEL-AVIW (PAP) - We wto

rek, dnia 28 b. m., o god-z. 21,30 
sędzia Widham zatelefonował do 
komisariatu policji z prośbą, by 
przybyto do niego do jednej z fa
bryk, położonej na przedmieściu 
Rarnat Gam. Sędzia Windham oś
wiadczył korespondentowi, że był 
dobrze traktowany przez terrory
stów żydowskich, którzy go por
wali. Był on więziony przez 31 go- 
dzin. Całą sprawę traktowa! on 
jako niezwykłą przygodę. Sędz’a 
Windham został zwolniony w. nie
spełna 24 godz:ny po ultimaium, 
doręczonym dz!ałaczom żydow
skim przez gen. sir Alan Cun- 
n:nghama .który zagroził wpro
wadzeniem stanu wojennego w 

czele. Próby jednak pozostały 
bezowocne, a Strickner musial po 
kilku latach uciekać wraz z roz
bitą armią niemiecką do Niemiec.

Członkowie polskiej misji woj
skowej zidentyfikowali Striekne- 
ra w Salzburgu, gdzie schronił 
się ze swą przyjaciółką, ks. Lubo, 
mirską, której w momencie ewa
kuacji ułatwił wywiezienie klej
notów i pieniędzy.

Za swoje niecne sprawki w sto
sunku do ludności i demoraliza
cję polskiej inteligencji, Strick
ner będzie odpow;:,„t.l są
dem w Poznaniu.

t

Władze okupacyjne w zachodnich 
Niemczech odwlekają przekaza
nie Da cele odszkodowań nawet 
tych niemieckich obiektów prze
mysłowych, których rozmontowa 
nie zostało zdecydowane przez a- 
liancką komisje kontrolną w Ber 
linie. Dotychczasowe przydziały 
odszkodowawcze ze strony mię- 
dzysojuszuiczego urzędu odszko
dowań nie wynoszą nawet jedne
go procentu całkowitej wartości 
odszkodowań jakie mają przy
paść 18 narodom zjednoczonym. 
Takie wykonanie programu od
szkodowań jest szczególnie dotkli 
wym ciosem dla Jugosławii. tak 
niezmiernie ciężko dotkniętej

cy którego zostałyby „sunięte z

USA cłica kuu i Grenlaiitol
NOWY JORK (PAP) - Wiado. 

mość opublikowana przez dzien
nik „Extrab!adei“ w Kopenhadze 
o rozmowach pom:ędzy Danią i 
Stanami Zjednoczonymi, które 
pragną nabyć Grenlandię za mi
liard dolarów, wywołała szereg 
komentarzy prasy amerykańskiej. 
Korespondent ..New York Herald

pewnych okręgach. 83-letni terro
rysta żydowski Gruner, w odwet 
za którego żydowska organizacja 
terrorystyczna Trgnn Zwal Leumi 
Wzięła zakładników. m:ał być 
stracony we wtorek. Jednakże 
wykonanie wyroku zostało odro
czone. wobec możliwości złożenia 
apelacji.

Aczkolwiek rzecznik Agencji 
Żydowskiej oświadczył, że major 
Collins, porwany przez terrory
stów ubiegłej niedzieli, wrócił już 
do swego nreszkatfa. miejsce je
go pobytu nadal osłonięte jest ta
jemnicą. Na temat losu majora 
Collinsa kursuje szereg plotek.- 
Jedni twierdzą, że został on za
bity. inni zaś, że jest chory i zo
stał uproszczony w szpitalu przez 
władze brytyjsk:e.

----- o-----
Obroty portowe 

Gdańsk — Gdynia
GDAŃSK (SAP). - Obroty 

portów delty Wisty w grudniu 
1946 r. wyniosły 5332 tys. ton. z 
czego na import przypada 147.3 
tys. ton (UNRRA 229 tys. ton), 
na eksport — 385 9 tys. ton. T n°z 
nie obroty portów Gdańsk - Gdy 
nia w 1946 roku wyrażają się cy
frą 7 736.4 tys. ton.

W ten sposób plan rządowy, za 
krcślający przeładunek na rok 
1946 cyfrą 7 milionów ton — zo 
stal przekroczony o 736,4 tys ton.

Do obu portów zawinęło w 1946 
roku, 4 381 statków, które repre
zentowały 17 państw. 

wojną. — Jugosławia otrzymała 
dotychczas na rachunek odszko
dowań niemieckich zaledwie 
0,04 proc. ogólnej sumy, na jaką 
oblicza swe straty wojenne.

Z kolei przedstawiciel Jugosła 
wii zwrócił uwagę na okoliczność, 
że szczególne zastrzeżenia budzi 
los aktywów niemieckich w za
chodnich strefach okupacyjnych 
Austrii. Władze, amerykańskie 
przekazały administracji austriac 
kiej szereg przedsiębiorstw nie
mieckich. Rząd jugosłowiański 
uważa to stanow:sko za nie daią 
ce się usprawiedliwić ani praw
nie, ani moralnie, ani politycz
nie.

jej terytorium osoby deportowa 
ne. podczas wojny; 5) Austria o- 
blicza szkody, spowodowane oku
pacją niemiecką na 7 miliardów 
dolarów. Uznając pierwszeństwo 
roszczeń państw sojuszniczych, 
Austria domaga się jednak od 
Niemiec nie odszkodowania, ale 
zwrotu urządzeń fabrycznych, wy 
więzimy ch z Austrii. Austria 
chcialaby otrzymywać z Niemiec 
pewne surowce i towary przemy 
słowe; 6) Austria gotowa jest do 
zwrotu własności państw sojusz
niczych, znalezionej na jej tery
torium. Austria spodziewa się od
mrożenia. swych kapitałów znaj
dujących się za granicą, z chwilą 
zawarcia traktatu pokojowego. 
Austria gotowa jest wznowić ob
sługę długów zagranicznych 
sprzed roku 1938. Szczegóły mu- 
siałyby być omówione w drodze 
rokowań, 7) Austria jest zainfę- 
resową.na w wolnej i nieskrępowa 
nej żegludze na Dunaju. Nie wy
suwa ona specjalnych propozycji 
w tym względzie, ponieważ na 
mocy decyzji Rady Ministrów 
spraw zagranicznych wvNowym 
Jorku, ma Ona być żąprnśżória nai 
specjalną konferencji w śprawie 
żeglugi na Dunaju.

Tribune“ poda,je, że Stany Zjed
noczone i Dania dyskutowały 
Sprawę przyszłości Grenlandii, 
ale żadna propozycja nie została 
dotychczas w tej sprawie wymi
nięta. Dz:enn;k przypomina, że 
jesietiią ubiegłego roku sprawa 
ta była przedmiotem dyskusji po. 
m'edzy Byrnesem i Rasmussencm 
duńskim ministrem,spraw zagra
nicznych.

*

WASZYNGTON (PAP) - Rze
cznik amerykańskiego departa
mentu stanu zaprzeczył wiadomo
ściom. jakie ukazały się w pra
sie amerykańskiej, jakoby były 
prowadzone rokowania pomiędzy 
Stanami Zjednoczonymi i Danią 
w sprawie odstąpienia Grenlan
dii. Równocześnie rzecznik podał 
do wiadomości, iż minister Ras- 
mnseen oświadczył we wtorek, 
dnia 28 b. m. w Ko|>e>nhadze, że 
wiadomość prasy amerykańskiej 
na temat odstąpienia Grenlandii 
Stanom Zjednoczonym jest po
zbawiona wszelkich podstaw.

'lOiadcwiOŚci gaspadcrtcze.
6.000 ton zebranego złomu

Akcja zbiórkowa trwała od 25 paź
dziernika do 5 grudn a ub r. a w ęc 
zaledwie 6 tygodni. W ciągu tego krót
kiego okresu czasu zebraliśmy na te
renie całego ktaju 6 305 ton złomu 
żelaznego oraz 158 ton złomu metali 
kolorowych

Zaoszczędziliśmy tym samym 25'xOOO 
dolarów. Jak wiadomo mp ntowaliśmy 
przed wo ną w ększe ilość złomu z za
grań cy. 75 procent całkowitego zapo
trzebowania naszych hut żelaznych 
zaspakajaliśmy w drodze importu. 
Złom przychodził do nas z Belgii 
Holandii. Francji i Anglii. W chwili 
obecnej przekreśliliśmy prawie całko
wicie te pozycje, wyrzekamy się 
importu, zmuszeni twardą koniecz
nością oszczędzania dewiz. Poparła

Kronika kratowa
WARSZAWA (PAP) — W dniu 

28 b. m. Marszalek Żymierski 
przyjął ambasadora Jugosławii 
dr Rade Privicevica.

— Wczoraj wyjechał z Warsza
wy pociągom szwedzkim generał 
Drury, b. szef misji UNRRA w 
Polsce. Dotychczasowy dyrektor 
biura do spraw UNRRA w Mni- 
sterstwie Żeglugi i Handlu Za
granicznego mgr Wincenty P ę- 
karek został wyznaczony kierow
nikom polskiej misji zakupu de
mobilu amerykańskiego w Pa
ryżu.

— W dniu 29 b. m. obradował 
w Warszawie Naczelny Kom;tet 
Wykonawczy PSL, Jak stwierdza 
wydany w związku z tyra krótki 
komunikat, posiedzenie było po
święcone omówieniu spraw poli
tycznych, związanych z Radą Na. 
czelną PSL, zwołattą na dzień 
1 i 2 b. r. oraz spraw organiza
cyjnych, dotyczących wyborów 
do Sejmu

— W dniu 28 b. m. obradowało 
w Warszawie Prezydium NKW 
Stronnictwa Ludowego. Prezy
dium postanowiło zwołać inaugu
racyjne posiedzenie nowego klu
bu poselskiego Stronnictwa Lu
dowego na dzień 3 lutego b. r. 
Poruszono również sprawę udz:a- 
łu przedsta wieieli Stronnictwa 
Ludowego w rządzie po jego re
konstrukcji.

Eksport skór zajęczych 
i króliczych do Belgii

(PAG) Do Belgii odpłyną! polski 
statek , Hel“ zabierając m inn 23 500 
sztuk skór surowych zajęczych oraz 
8 757 kg skór króliczych do wyrchti 
filcu Skóry te przedstawiają war
tość około 23 tys dolarów.

Minister Nejedly 
o wynikach wyborów w Poirce

PRAGA (PAP) - Czechosło
wacki "minister opieki społecznej 
dr Nejedly wygłosił przemówienie 
radiowe poświęcone sprawie wy
borów w Polsce, w którym stwier
dził. że żaden t narcdćw nie pro
wadzi tak cleżklel I wprost dra- 

■ matyczneja Jednak pięknej wa’!tj 
o Icpsżij prży»»łośi. laka prowa- 
dzrna łest dziś w Polsce. Nawą- 
zująe do historii Polski minister 
dr Nejedly przypomniał, że bur- 
żuazja polska zawsze starała się 
zaszczepić ludowi polskiemu nie
nawiść do narodu rosyjskiego. — 
Takie samo stanowisko zajął po 
pierwszej wojnie św;atowej P’l- 
sudskl. a po ostatniej wojnie Aą- 
de rs, k t óry nr m o po mocy u dz e- 
lonej mu przez Związek Radziec
ki odmówił udziału w walce u 
boku Arm:i Radzieckiej. Następ
nie zorganizował na terenie. Pol
ski dz.‘alalność terrorystyczną. 
Wybory jednak s«t początkiem 
zupełnie nowej epckl.

W kilku w’ers?ach

Irena która b: wi 
Jorku potępia pu-

Belgrad. — Ministerstwo spraw we
wnętrznych Jusros awli udzieliło zezwo
lenia N eznwisłej Part'1 OemokratyozneJ 
na wznowienie rtzla,alnoi<>! na ferytor-titn 
Całej Jtifro«>awl. Śledził ą władz part i 
jest Iłelirrad

Moskwa. — Pras® radziecka donosi, że 
księżniczka crrecka ' 
obecnie w Nowym ____
bllezme role jaką o lerywaja wojska bry
tyjskie w Grecji W związku z tym rząd 
Kręćki pozbawił ksieźn ezką Ireną jej ty
tułu.

L°ndyn. — Rząd włoski wystąpił z 
prośbą o dopn-zczotiie an obrady zn-tei„ 
ców ministrów spraw zagranicznych w 
tion-iyne.

Tliana. 
alianckiej 
wszystkich ............................. .
do wojska w łatach 1942. 1943

Naczelne dowództwo armii 
pr-«prowadziło mobiliżnk ją 
intn’erzy. którzy wstiplli . . . ...... „..t 19}4

nas prawie cała nasza młodzież szkół 
powszechnych, średnich i wyższych. 
Związek Harcerstwa Polsk ego nr że 
się tu poszczycić bardzo poważnymi 
wynikami Podobnie OMIUR i ZWM. 
Na całkowite uznan e zasługuje akcja 
zbórkowa studentów Politechniki ś 
Uniwersytetu Wrocławskiego.

i Zatrudnienie kobiet w Polsce
Wojna wyw »lała na całym św eiie 

wzrost zatrudnię kobiet Wystarczy 
pow ed/ieć, że obecnie w P Usce ko» 
biety stanowią 25 proc, ogólnej ilo
ści pracowników w przemyśle, 35 p oc. 
w administrac i, 40 proc stud ujących 
na wyższych uczelniach To osum e 
dow»dzi, że kobiety dążą n c Alko 
do samodzielnej pracy, lecz p ”ad*o 
do wzniesienia się na najwyższe szcZ.- 

t bJe zawodowe.



„GŁOS NARODU“, 1 lutego 1947 roku. Nr 27

Z tafemmc ubiegłej wojny
Hitîer chciał użyć gazu przeciw Leningradowi i Moskwie

13 listbpada 1940' r. zdecydował 
się Adolf Hitler na okupację Zw. 
Radzieckiego. General-pułkoWnik 
Paulus otrzymał rozkaz zjawie
nia się w rezydencji Hitlera, w 
Obersalzberg. gdzie „fiihrer“ po
lecił mu opracować plan wojen
ny przeciw Rosii. tak zwany plan 
„Barbarossa“. Według tego planu 
mieli Niemcy zająć Rosję aż po 
Dniepr. Rzeka ta. którą postano
wiono ufortyfikować, była upa
trzoną na barierę, poza która ar
mia niemiecka, nrzygotowując s;ę 
do dalszej walki, m:ała spędzić 
miesiące z’mowe. Wytrzymałość 
tej linii zbadał general Panine 
osobiście i zdeklarował ją jako 
odpowiednią. Ambasador nie
miecki w Moskwie von Schulen
burg przesłał w międzyczasie bar
dzo optymistyczne referaty o n’e 
dostatecznym wyszkoleniu Armii 
Czerwonej i o braku odpowiednio 
uzdolnionych generałów. Tak nn. 
określił generała Żukowa, jako 
wprawdzie dzielnego oficera, zdol 
nego do prowadzenia dywizji, ale 
nie nadającego s;ę zunelnie do 
objęcia wyższego dowództwa stra
tegicznego.

Attache wojskowy w Moskwie 
podzielał to zdanie i donosił prze 
de wszvstk:m o braku należytego 
współdziała n:a między poszczę, 
gólnymi częściami armii radziec
kiej. W wysokich sferach wojsko
wych Berlina były zanatrywania 
rozbieżne. Hitler, minister spraw 
zagranicznych, TIT oddział i par
tia byli zdecydowani do wojny 
przeciwko Rosji.

Ostrzeżenia sztabu
Po drugiej stronie jednak, szcze

gólnie ze strony sztabu general
nego, określano nro.iekt ten jako 
niebezpieczny. Gen. Haider, szef 
sztabu, popierany przez generała 
Paulusa, starał się niejednokrot
nie odciągnąć Hitlera od jego za
miaru; wskazał on na czvnn;ki, 
które kampan:ę tę mogłyby do
prowadzić do katastrofy.

Miesięczne komunikaty amba
sadora w Waszyngtonie potwier
dzały, że nie mogło być wątpli
wości, co do nastawienia Stanów 
Zjednoczonych: stały one z abso
lutną pewnością po stronie An
glii. Ale Hitler, von Ribbentrop 
i Himmler nie chcieli pod żad
nym warunkiem porzucić swego 
zamiaru prowadzen;a wojny pre
wencyjnej. Również i argumenty 
generałów nie przekonywały ich; 
i Brauch i fach nie znalazł nosłu- 
ehu. Przeciwnie: Hitler zadał od 
Paulusa zm;any planu „Barba
rossa“, który wydawał mu się za 
ostrożnym. Nadaremnie protesto
wał gen. Paulus; plan „Barba
rossa“ zmieniono. Nowa wersja 
tego planu przewidywała osiąg
nięcie linii Archangelsk — Gor
kij — Astrachan — do 1 stycznia 
1942 r. Rozpoczęcie marszu na Ro
sję wyznaczono na 1 maja 1941 r. 
Zawieszenie broni nralo^ńaistarrć 
niedługo po 1 stycznia 1942 r. Siły 
operacyjne ustalono na 165 dywi- 
zyj oraz 3.000 wozów pancernych 
pierwszej l:nil.

Tytuły oper
W listopadzie 1940 r. rozpoczęło 

się przegrupowanie. 16-tą arnfę 
niemiecką, znajdującą się w Ho
landii, przerzucono do Polski. — 
Ruchy tych wojsk były masko
wane, posługiwano się przy tym 
w rozkazach tytułami oper wło
skich, jak np. „Cyrulik Sewilski“,

Sprawa Austrii
LONDYN (BBO (obsł. wł.). - 

Tematem ostatniej debaty w bry 
tyjskiej Izbie Lordów była spra
wa traktatu pokojowego z Au
strią. Rzecznik rządu lord Peckin 
gham ©mawiając pretensje tery
torialne państw sąsiadujących z 
Austrią oświadczył, że wymaga
ją one ścisłej rewizji. Pretensje 
Jugosławii do części Karyntii i 
Styrii są zdaniem rządu brytyj
skiego nieuzasadnione. Traktat 
pokojowy z Austrią — powiedział 
rzecznik — powinien zawierać na 
stępujące cztery główne punkty 
— 1) Au8>ris powinna być pań
stwem niepodległym, 2) powinna 
otrzymać granico z r. 1°37 — w 
Sy» miejsei lord r&ckiugham 

„Aida“, „Rigoletto“, „Trubadur“ 
itd. Z początkiem wiosny wojska 
były na swoich miejscach.

Żądza zaatakowana wschodu 
łączyła się jednak u Hitlera z my
ślą, że i na zachodzie należało 
przygotować się na każdą ewen
tualność. Celem wprowadzenia 
Anglii w błąd, za!n:cjowal s-^tab 
generalny przedsięwzięcie „Har
pagon“. polegające na fikcji za
atakowania wysp angielskich. — 
Skoncentrowano wojska we Fran
cji i NorwegJ. Grupy, znaidujące 
się między Bordeaux a Brestem 
były fikcyjnie przeznaczone do 
wylądowania w Trlandii, wojska 
ugrupowane w Norwegii, udawa
ły zamiar zaatakowania Szkocji.

W rzeczywistości organ’zawa
ły Niemcy tylko swoją własną 
ochronę. Wszystkie siły na za
chodzie oddano pod komendę 
marszałka Witzlebena. który stał 
się w ten sposób dowódcą trzech 
armii: gruny generała Blaskowi- 
tza. ze sztabem w Nancy; drugiej 
generała DoIImana ze sztabem w 
Bordeaux i trzeciej gen. Hassa 
w Brukseli.

Izabella i Marieffa
Opracowano rozmaite plany, 

odpowiednio do możliwych ewen
tualności. Plan „Izabella“ zajmo
wał się odparciem alianckiej pró
by wylądowania oraz likw:daeją 
możliwych rozruchów w okupo
wanych krajach. Armia generała 
Doi Ima na była specjalnie przv- 
gotowaną na wkroczeme do Hi
szpanii, w razie wylądowania 
wojsk alianckich w Hiszpanii, 
albo w Portugalii. — Plan 
„Attila“ przewidywał okupację 
wolnej strefy Francji, na wypa
dek. gdyby przyszło do większych 
rozruchów w tej strefie, albo do 
wkroczenia nieprzyjaciół. Gene
rałowie Rommel i Rintolen byli 
w Rzymie ,aby bronić Włoch; ge
nerał List czekał w Grecji na wy
konanie planu „Marietta“. gene
rał Falkonhorst bronił Danii i 
Norwegii.

Wszystkie te zab’egi obrony 
„na. wszelki wypadek“ były ukoń. 
czone, gdy w nocy z 20 na 21 czer
wca opuścił Hitler wraz ze swym 
sztabem kwaterę główną w Berli- 
nie-Wnndorf, celem udania się na 
wschód. Kwatera jego znajdowa
ła się od tego czasu w parku na-

Układ pomiędzy W. Brytanię a Burmq
ektórych przywódców burmańskichZastrze£enia n*

LONDYN (SAP). - Rząd bry
tyjski zawarł z delegacją Burmy 
układ, który jest znacznym kro
kiem naprzód na drodze do całko 
witej niepodległości Burmy. Pre 
mier Attlee ma ogłosić treść u- 
kładu w parlamencie brytyjskim.

Układ obejmuje następujące za 
gadnienia:

1) Termin wyborów do Zgroma 
dzenia Konstytucyjnego Burmy 
został ustalony na kwiecień r. b.
2) W okresie przejściowym rząd 
burmańskj nie ulegnie zmianie, 
chyba, że zajdą wyjątkowe okoli
czności które spowodują zmianę 
stanowiska którejkolwiek ze stron
3) W okresie przejściowym Rada 
Ustawodawcza Burmy zostanie 
powiększona do 100 przedstawicie 
li. Po wyborach do Zgromadze- 

w Izbie Lordów
wyraził. uznanie dla Austrią za 
przeciwstawianie się żądaniom 
Włoch, domagających się przyłą
czenia płd. Tyrolu nadmieniając 
że rząd brytyjski popiera stano
wisko Austrii uważając, że pro
wincja ta powinna słusznie po
zostać w jej granicach, 3) Powin 
na zostać nrznpro wodzona całko 
wita likwidacja śladów hitleryz- 
mn 4) Austrii powinny zostać za 
pewnicne warunki odbudowy go- 
spoda’,c7''j. Naa‘ęnnic rzecznik o- 
świad^zył. żc V7:c’k.| Brytania u- 
dziel- Austrii 10 milionów funtów 
szterlingów pożyczki i że inne 
wielkie mccnr°'wa powinny ten 
przykład naśladować j również 
przyjść jej z pomocą.

rodowym między Angerburgiem, 
Lotzeem i Rastenburgiem. Wszy
stko było przygotowane. W roz
ległych lasach tego powiatu za
mieszkał też sztab generalny — 
wraz ze swymi sześcioma biura
mi. Tylko sztaby Himmlera i Goe- 
ringa pozostały w swych zaina- 
skowanych pociągach specjal
nych.

Ofensywa
22 czerwca o zmroku rozpoczęła 

się na froncie szerokości 2.000 km 
akcja przeciwko ZSRR. Jeszcze 
kilka godzin później widziano po
ciągi towarowe, jadące spokojnie 
przez granicę z Rosji do Niemiec.

Początkowo Niemcy posuwali 
się codziennie o 40 km naprzód, 
każda armia działała według 
swego planu: armia północna w 
kierunku państw bałtyckich, ce
lem okrążenia Leningradu: armia 
centralna w kierunku Kijowa i 
Wjąźmy, gdzie miano zniszczyć 
największą grupę Armii Czer
wonej i armia południowa, której 
wyznaczono osiągnięcie Wołgi 
między Astrachaniem i StaTn- 
gradem. Dopiero w październiku 
osiągnęli Rosjanie pierwszy suk
ces: zniszczyli? lub 8 dywizji nie
mieckich, które posunęły się za 
daleko nanrzód.

„Barbarossa“ zawodzi
Nadszedł listopad, ale armią 

niemiecka była m:mo swego sza
lonego impetu jeszcze daleką ód 
urzeczywistnienia planu „Barba- 
rossa“. Uczyniono rozpaczliwą 
próbę okrążenia Moskwy i pobi
cia Czerwonej Armii.

Dywizje niemieckie zeszczupla
ły i duch ich znacznie podupadł. 
Poza tym zaprowiantowanie woj. 
ska z powodu zbyt szybkiego po
suwania w głąb kraju stawało s‘ę 
eoraz trudniejsze. Zaledwie 40 do 
50 konwojów prowiantowych osią 
galo dziennie front, podczas gdy 
sama arm;a centralna potrzebo
wała ich dziennie 100. Paliwo i 
amunicja nadchodziły w o wiele 
za małych ilościach; brakowa’o 
wozów sanitarnych; podczas n- i- 
straszn:ejszvch mrozów musiano 
rannych odwozić na opróżnio
nych wozach amunicyjnych. — 
Odzież była niedostateczna; woj
sko zarzynało swoje własne ko
nie, aby zaspokoić głód. Brau- 
chitsch był za odwrotem, Hitler

nia Konstytucyjnego gubernator 
Burmy zamianuje nową Radę U- 
stawodawczą spośród członków 
Zgromadzenia Konstytucyjnego.
4) Rada Wykonawcza Burmy pod 
przewodnictwem gubernatora bę 
dzie stanowiła rząd tymczasowy.
5) Natychmiast zostanie powoła
ny wysoki komisarz dla Burmy 
w Londynie. (i) Zagadnienie 
wojsk brytyjskich w Burmie bę
dzie przedmiotem przyszłych ro
kowań. Tymczasem wojska bry-' 
tyjskie, stacjonowane w Burmie, 
będą pod dowództwem brytyj
skim, natomiast wojska burmań- 
skie podlegać będą rządowi bur- 
mańskiemu i gubernatorowi Bur 
my. 7) Obydwa rządy przystąpią 
w najbliższej przyszłości do roz
patrzenia problemu okręgów po
granicznych. 8) Rząd brytyjski

• wyraził w zasadzie zgodę, iż Bur 
ma powinna mieć autonomię fi
nansową. Wspólna komisja przy 
stąpi do zbadania sytuacji finan 
sowej Burmy. 9) Prawo głosu 
przysługiwać będzie nie tylko 
Burmańczykom, lecz również oby 
watelom brytyjskim lub indyj
skim urodzonym w Burmie i za 
mieszkalym w Burmie nie mniej, 
niż nsiem lat.

Układ powyższy został podpisa 
ny przez większość delegacji bur 
mańskiej. Na układzie widnieją 
podpisy Aung-Sana. przywódcy 
Antyfaszystowskiej Ludowej Li
gi Wolności, który był poparty 
przez U-Ba Po, U-Tin-Tut i Tha- 
kin Mya. Ze strony brytyjskiej 
podpisał układ premier Attlee.

Układ został zakwestionowany 
przez dwóch członków delegacji 

jednak dal rozkaz do ataku.
W tym czasie dyskutowano w 

głównej kwaterze Hitlera. projekt 
okrążenia Moskwy i Leningradu. 
Druga armia pancerna pod ko
mendą generała Guderiana otrzy
mała zadanie odcięcia drogi ma
som Armii Czerwonej, cofającym 
się do Moskwy. Miliony męż
czyzn, kobiet i dzieci miano zmu
sić tym manewrem do skoncen
trowania się w tym nfeście. Rów
nocześnie otrzymała 18-ta arnra 
fińska rozkaz okrążenia Len:n- 
gradu. Obydwa urasta chciał Hi
tler zniszczyć gazem. Ściągnięto 
w tym celu 50 — 80 kompanii mio. 
taczów mgły. Po wytępieniu lud
ności mieli pionierzy zrównać te 
dwa miasta z ziemią. Hitler zde
cydował się na użycie tak barba
rzyńskiej metody, gdyż uważał on 
ludność Leningradu i Moskwy za 
mózg całego bolszewizmu i byl 
przekonany, że nie nda mu się 
nigdy skłonić tych ludzi do pod
dania się hitleryzmowi. Przeciw
nie mogli oni stać się niebezpie
cznymi, nawet i po zwycięstwie 
armii niemieck;cj i po okupacji 
zachodniej części Rosji. Brau- 
chitsch byl wprawdzie przeciw
nym temu planowi, ale z chwilą 
rozpoczęcia ofensyw.r na Moskwę 
nie pytano go się już wiele.

Fałszywe mapy
Niezmierne obszary państwa 

rosyjskiego były niemieckiemu 
sztabowi generalnemu praktycz
nie zupełnie nieznane. Mapy po
kazywały tylko najważniejsze 
drogi i miasta, ale połowa wsi, 
które zdobyto, nie była uwidocz
niona. Niektóre dywizje kierowa, 
ly się według znalezionych map 
rosyjskich i zostały powiedzione 
na manowce. Okazało się, że ma
py te były fałszywe.

Na domiar wszystk;ego rozpo
częli partyzanci swą działalność 
za frontem. Żandarmeria połowa 
okazała się do walki z nimi za 
słaba i wnet już musiano użyć 
do walki z nimi całych pułków 
piechoty i strzelców. Walka ta 
stała się jeszcze cięższa, gdy so
wieccy strzelcy spadochronowi 
wylądowali w grudniu 1941 r. za 
liniami agresorów.

Niesłychana wytrzymałość żoł
nierza radzieckiego osiągnęła na
reszcie swój cel. Mak.

burmańskiej. Thakin Ba Sein i 
Us-Saw. Zastrzeżenia swe prze
dłożyli oni na piśmie premierowi 
Attlee.

Zastrzeżenia te dotyczą następu 
jących punktów:

1) Zgromadzenie Konstytucyjne 
w świetle układu nie będzie cia
łem suwerennym, 2) nie ustalono, 
iż Burma ma otrzymać całkowi
tą niepodległość w ciągu roku,
3) przyjęcie analogii,do Tymcza
sowego Rządu Indii jest niepożą 
dane, ponieważ Indie nie mają 
ustroju dominialnego, 4) kontro
la rządu Burmy nad silami zbrój 
nymi jest tylko częściowa, 5) Bur 
ma nie ma przedstawicielstw dy
plomatycznych z wyjątkiem Wy
sokiego Komisarza w Londynie,
6) nie osiągnięto ostatecznego po 
rozumienia co do okręgów pogra
nicznych, 7) koncesje rządu bry
tyjskiego dalekie są od pierwot
nych żądań delegacji burmań
skiej.

---- o----
Kanclerz Figi 

przybył do Londynu
LONDYN (BBC) (obsł. wł). — 

W dniu wczorajszym przybył do 
Londynu kanclerz Austrii dr Figi 
w towarzystwie wicekanclerza 
Scharfa — przedstawiciela partii 
ludowej komunistów i socjalistów 
Dr Figi oświadczył po przyjeź 
dzie — „Naszym celem jest rze
czywista suwerenność państwa 
austriackiego w granicach z r. 
1937“. Następnie kanclerz zapo
wiedział, że Austria nie godzi się 
z roszczeniami terytorialnymi jej 
sąsiadów uważając je za nieuspra 
wiedliwioue.

Wymiana zdań 
Churchill — Attlee

LONDYN (PAP) — We wtorek 
w Izbie Gmin ogłoszono treść u- 
kladu z przywódcami Burmy w 
sprawie nadania Burm'e samo
dzielności konstytucyjnej. Jedno
cześnie rzecznik rządu zapowie
dział kontynuowanie brytyjskiej 
pomocy finansowej dla Burmy. 
Układ ten spotkał się z krytyką 
przywódcy opozycji Churchilla. 
Na tym tle wywiązała się nastę
pująca wymiana zdań pomiędzy 
Churchillem a premierem Attlee.

Churchill: Czy to znaczy, że 
mamy zanlacić i odejść, czy też 
tylko odejść?

Attlee: To wcale nie znaczy, że 
odejdziemy, lecz że naród bur- 
mański ma prawo w przyszłości 
postanowić, czy pozostanie w ob
rębie brytyjskiej wspólnoty na
rodowej, czy też ją opuści. Nie 
ma więc żadnej decyzji odejścia. 
Słuszne jest jednak, by Wielka 
Brytania w dalszym ciągu poma
gała Burmie, niezależnie od tego, 
jak wypadną przyszłe decyzje.

Projekt sojuszu 
francusko-hrytyjskiego

PARYŻ (PAP). — Agencja 
„France Prcase“ donosi, że pierw 
sze nawiązanie kontaktu w epra 
wic projektu sojuszu fraticusko- 
brytyjskiego nastąpiło wczoraj 
między ministrem Bevinem i am 
basadorem Francji w Londynie 
Massigli. Postanowiono, że roz
mowy w sprawie ustalenia pro
jektu odpowiedniego traktatu od 
bywać się będą następnie norma! 
nie drogą dvplomafyezną w Pa
ryżu pomiędzy ministrem spraw 
zagranicznych i ambasadorem 
Wielkie; Brytanii.

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). - 
Wkrótce w Londynie rozpoezną 
się rozmowy na temat przymie 
rza anglo-francuskiego. W związ 
ku z tym do Londynu przybył w 
dniu wczora jszym ambasador bry 
tyjski we Francji. W rozmowie s 
ministrem Bevi.nem ambasador 
oświadczył, że minister Bidault 
w zupełności podziela poglądy b. 
prem iera BI u ma. że rozmowy w 
kwestii przymierza anglo-francu 
skiego powinny rozpocząć się jak 
najrychlej. Rzecznik rządu brytyj 
skiego zakomunikował, że treść 
i zasady przymierza Wielkiej Bry 
tan ii z Francją będą zależne od 
rozmów, jakie m;nister Bevin 
przeprowadzi z ministrem Moło- 
towem, a których tematem bę
dzie sprawa rewizji przymierza 
anglo-radzieekiego.

Teksty 5 traktatów pokojowych 
w Moskwie

PARYŻ (PAP). - Jak donosi 
agencja .France Presse“, teksty 
pięciu traktatów pokojowych z b. 
satelitami Niemiec, zaopatrzone 
już w podpis Byrncsa, znajdują 
się obecnie w Moskwie, gdzie ma 
ją być podp:sane przez ministra 
Moiotowa, Następnie teksty zo
staną przekazane do Londynu, 
gdzie podpisze je minister Bevin 
oraz do Paryża gdzie nastąpi ¡eh 
podpisanie przez ministra Bidault 
Przedstawiciele dawnych sateli
tów Niemiec pndpiszą traktaty na 
uroczystości w Paryżu w dniu 1® 
luft go b. r.

Żółty śnieg w Jugosławii
BELGRAD (PAP) - Jugosło

wiańska stacja meteorologiczna 
podała do wiadomości, że w kilku 
miejscowościach opadl w niedzie
lę żółty śnieg. Zjawisko to tłuma
czone jest przez meteorologów 
przypuszczeniem, że śnieg został 
zabarwiony drobnym żółtym py
łem naniesionym przez wiatry 
z Afryki północnej. Podobne zja
wisko zaobserwowano w Jugo
sławii przed 15 laty.

Ucieczka trędowatych 
ze szpitala

RZYM (PAP) — Ze szpitala w 
Genewie wyszło kilku pacjentów 
chorych na trąd, którzy, zmyliw
szy czujność służby szpitalnej, 
udali się do kina. Wiadomość ta 
wy w ’»’a ogromne zaniepokoje
nie w mieście. Miejska służba sa
nitarna uspokoiła mieszkańców, 
zapewniając, że niebezpieczeń
stwo zarażenia jest bardzo nikłe. 
Niemniej jednak przedsięwzięto 
odpowiednie kroki, aby uatrzeę 
ludność przed niebezpieczeń
stwem.
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WARSZAWA (PAP) - W dniu 28 
b. m w dalszym c ągu swo'ch zeznań 
świadek Kulski omawia sprawę kon
trybucji, nakładanych na ludność War 
szawy. Pierwsza kontrybucja wyno- 
ziła 1 mllon zł- Następna już 10 milio
nów zł. Trzec'a kontrybucja nastąpi
ła po zamachu na Kutscherę Wyno
siła ona olbrzym ą jak na ówczesne 
warunki kwotę 100 mil onów złotych. 
Termin jak zwykle byl k lkunastodhio 
wy. Zebranie tak poważnej sumy na
stręczało duże trudności- Le'st oświad 
czył świadkowi, że gubernator Fischer 
interesuje się sprawą kontrybucji i 
jest bardzo nezadowolony z powo
du tak powolnego tempa jej wpłaca- 

• nia-
Z kolei Kulski omawia sprawę dz'e‘ 

cł, wywożonych z Lubelszczyzny i 
Zamojszczyzny i przywiezionych na 
tereny powiatów warszawsk eh. Gdy 

. nadeszły perwsze w:adomości w jak 
fatalnych warunkach dzieci te s'ę 

.znajdują," dyrektor wydz ału opieki 
społecznej m Warszawy, Starczewski 
zorgan zowal akcję pomocy- Star
czewski pojechał na tereny, gdzie

Prez. Starzyński ginie 
za swą postawę wobec Niemców

Rozprawa w dniu 29 b. m stoi pod 
żnak‘em dalszych zeznań świadków 
obrony

Po aresztowaniu prezydenta Sta- 
• rayńskego —za swój pierwszy obo
wiązek burmistrz Kulsk' uważał zwo
łanie komisji ogólnej kom'tetu oby- 
watelsk ego i podjęcie interwencji u 
ówczesnego konrsarza Rzeszy ,w spra 
wie zwolnien a prezydenta S arzyń- 
skiego. Kulski udał s!ę do komisarza' 
Otto Otto odpowiedz’al: „Ne wiem, 
czy Starzyński w tej chwli żyje O- 
bejmuję miasto i panu zlecam kierów

NSZ-owcy przed sądem krakowskim
Kraków (PAP). Przed Wojskowym 

Sądem Rejonowym w Krakowe roz
poczęła się rozprawa w trybie doraż 
nym przeciwko studentom Uniwersy
tetu Jagrellońsk'ego 1 Politechniki Kra 
kowskiej oraz ich wspólnikom którzy 
•organ'zewami byli w bandzie, licźą- 
oej 14 osób, pod nazwą, przypominają 
h&tlerpwskie wzory . Liga walki z boi 
•zewizmem“, wchodzącej w sk ąd taj
nej organizacji ,,Narodowe Siły Zbrój 
ne“. Banda ta prowadziła akcję rabun- 
kewo-dywersyjną dokonując w okre
sie od kwietnia do końca l stopada 
1946 roku morderstw i rabunków na 
terenie woj. krakowskiego.-

Proce« odbił się szerok'm echem 
wśród społeczeństwa krakowskiego, 
ponieważ oskarżeni są słuchaczami wyż 
szych uczelni krakowsk ch. Organiza
torem bandy i jej najczynniejszym mo
torem był student wydziału prawa 
U. J. Stanisław Ptak pseud. .Kruk“ 
oraz student drugego roku Politech
niki Krakowskiej Meus, pseud. ,.L'«“. 
Dalej Stanisław Szuro. pseud. „Zamor 
ski“, student wydz. humanistycznego 
U. J„ Jerzy Wacyk, student 2-go roku 
Politechniki Krakowskiej pseud. ..Da
na“, Celestyn Nagięć uczeń l:ceum ry- 
back'ego w Krakow e, pseud ,Koro- 
p:ec". Jak wMz’my. k!eru;ące elementy 

> dywersyjne zwracają w'e'ką uwatję na 
rozkładową działalność wśród miodzie 
ży akademickiej,

W skład bandy wchodzili dalej: 
Tataruch Ludwik, Surówka Edward 
Galos Władysław Bnb uch Stefan, Fu- 
czek Stan‘sław, Kopystyński Tadeusz, 
Laski Stanisław, Milarczyk Józef, i

Współpraca polsko-amerykańska
w ściganiu niem’eckich zbrodniarzy

do dyspozycji prokuratorskich władz 
Stanów Zjednoczonych. Gen. H lde- 
brandt odpow adać będzie przed sądem 
amerykańskim w Norymberdze za wy
dane rozkazów rozstrzelania przeby
wających na terenie Niemiec amery
kańskich jeńców wojennych.

Kat ghetta warszawskiego 
odpowie w Polsce

Odpowiadający obecnie przed woj
skowym sądem amerykańskim w Da
chau gen. policji, Stroop oskarżony o 
rozstrzelanie zbiegłych z niewoli jeń
ców amerykańskich, zostanie po osą- 
dzen u przez Ameiykanów — przeka
zany Polsce,

Problem ścigania n'emieckich prze
stępców wojennych i wymierzania im 
kary za popełnione zbrodnie, jest w 
dalszym cągu aktualny we wszystkich 
demokratycznych państwach Prowadzą 
©ne między sobą stałą wymianę zbrod 
aiarzy wojennych, którzy są z reguły 
sądzeni na terytor ach, gdzie wsławili 
«1«" twoją zbrodniczą działalnością.
Polska przekazuje Ameryce 

niemieckich przestępców 
wojennych

Współpraca polsko-amerykańska w 
tym zakres'« pogłębia się coraz bar
dziej. Wyrazem tego jest m. n. wyda
cie przebywającego w polsk m w ęzie- 

gon. gdańskiego SS Hildebrandta 

znajdowały ^ię transporty ażeby ul
żyć cężkej doli ofiar. Starczewski 
zakomunikował n emieck emu naczel
nemu lekarzowi ureisk emu dr Hage- 
nowi o swo ch czynnościach i wy
jazdach Akcja pomocy dzecom 
trwała pewien czas, nagle Jednak 
S.arczewsk został osadzony w obo
zie koncentracyjnym, zaś dr Hagena 
przen esiono do Wehrmachtu,

Z kolei zadaje pytana świadkowi 
prok- Sawicki. Z odpowiedzi św*adka 
wynika jasno, że władza administra
cyjna bezspornie wtedz’ała o planach 
zburzenia Warszawy w sens e zmniej* 
szen a jej rozm arów do 100 tysięcz
nego masta Wedziala równ’eż i 
współdziałała przy utworzeniu ghet- 
ta; to samo tyczy sę dzielnicy nie- 
meckiej, nakładan a kontrybucji, lik
widowania szkól i in.

Prok Sawicki: „Czy zatem władza 
admn’stracyjna na szczebla stadt- 
hauptmanna współdzfałała przy dys- 
krym’nac’i narodu polsk'ego“?

Św. Kulsk.: >,To nie ulega żadnej 
wątpliwości“

nictwo miasta z tytułem komisarycz
nego burnfstrza Czy mogę liczyć na 
pańską lojalną współpracę?“ Odpo- 
wiedz alem mu — kon.ynuuje świa
dek — że może liczyć wtedy, gdy bę
dę w dział dobro mieszkańców mia
sta.

Dalej św adek przechodź*, do przed“ 
stawienia okoliczności aresztowana 
prezydenta Starzyńsk’ego. Było oczy“ 
wistvm. że 'est to akt zemsty Zę stro” 
ny N:emców za jego postawę. Ponad* 
to istniała sprawa t zw dotacji- M a“ 
now cie w momenc e kapitulacyjnym

Drabik Zofia. Wszyscy są to ludzie 
młodzi, których w ek waha się między 
22 a 30 rok em życia.

Akt oskarżenia wspomina rówtfeż o 
nieujętym dotychczas „Cyganie", któ
ry był inspiratorem szeregu napadów 
bandyckich i morderstw.

Morderstwa i grabieże
Z aktu oskarżenia wynika, że oskar 

żen! obok dokonywanych rabunków i 
morderstw starali s'ę rozw nąć działał 
ność dywersyjno- polityczną, przeja
wiającą się w nawoływaniu przy pomo
cy ulotek do bojkotu referendum. W 
ten sposób oskarżeni starali się nadać 
iwom grazieżom i morderstwom po
pełnianym z chęci zysku osobistego, 
pozór działalności ideowej.

Banda ta ze słuchaczami wyższych 
uczelni na czele zamordowała w dniu 
21 czerwca 1946 r. Piotra Durę w Za- 
lasach w pow. chrzanowskTm. zaś w 
kw etiiu i czerwcu pb r. us łowiła za
mordować funkcjinafuszów U. B. 
Delfina Kuczabskiego i Gutera 21 mar 
ca ub r. bandyci zrabowali 245 tys. zl. 
Małopo'skiej Spółki Ha.nd'owej w pań
stwowym kameni-ołomie Mieninl. zra
bowano 100 tys. zł., w pastw, fabryce 
cykorii w Skawinie — 41i tys. zł. itp. 
Ogó'na suma pieniędzy zrabowanych 
w ciągu parom:esięcznej działalności 
bandy, dochodzi do dwóch mlhonów 
złotych, nie l eząc zagraconych przed 
miotów, jak bielizna. odz'eż, broń itd. 
Wszyscy oskarżeni działali przy po
mocy terroru i gwałtu, z bronią w rę
ku.

Czas trwania procesu przewidziany 
jest na trzy dni.

& -

Starzyński zdecydował wesprzeć cały 
szereg organizacji społecznych z fun
duszów konrsaratu cywlnego, aby 
dać im możność wykonywani swo’ch 
zadań, względnie w-sparcia Ich człon* 
ków w c'ężk!m okres'e okupacyjnym- 
Władze n'emieckie natrafly na ślad 
wypłaconych dotacji kilkudziesięciu 
tys'ęcv złotych dla gminy ewangelie- 
k ej- Sw*adek ma wrażeń e, że to 
właśn e było powodem aresztowania 
Starzyńskiego.

Ograniczenia na n'ekorzyść Żvdów 
powstały odrazu- Sytuacja stawała 
się c eżka W tym momenc’e świadek 
pragnie podkreśl ć wzruszającą i da-

Ntemiecka
W związku z pytaniami prokurato

ra Sawfck:ego. świadek Kulski wy- 
Jaśna. że n’e sugerował władzom pod
ziemnym kon'ecznośc* nsnn*ęc'a F'sche 
ra, gdyż u'e czuł się do tego powoła
ny, aczkolwiek informowal te wła
dze o działalności Fischera na swo:m 
odcinku. Połsk’e podziemie skazało 
Fschera na śmerć za Jego ndz’ał w 
reoresła^h ł za podpisy, które Wadi- 
W rok zanadł mulej w‘ęcej w 1943 .*•

Św. obrony Kipa neln ł rolę tłu
macza w biurze prezydenta Starzyń- 
sk:ego, a następnie Kulsk'ego.

świadek opowiada o wspólnych !n- 
terwencjach ł burmistrzem Ku’sk:m 
u Le!sta w sp-awie masowych aresz
towań urzędników m eiskJch w czas*e 
łapanek- I.eist zajął s’ę tą sprawą I 
praw’e wszyscy urzędnicy zostali 
zwolnieni-

Dalszy los zborów Potockich
Warszawa (PAP — W związku 
mającym nastąpić w tych dniachz___ _ „

zamknięciem pokazu zbiorów Po
tockich, zabezpieczonych nrzez 
władze Bezpieczeństwa przed wy. 
wozem za granicę, odbyło się w 
dniu 27 ub. m. w Muzeum Naro
dowym zebranie informacyjne.

Dyr. Lorentz zakomun:kowal 
zebranym, że zgodnie z decyzją 
Min. Kultury i Sztuki muzealia 
ze zb'orów Potockich 
na własność Muzeum

przechodzą 
Narodowe-

Rzepecki prosi o wyrok niehańbiacy
WARSZAWA (PAP). — Na wstę

pu 15 dnia rozprawy przeć w płk- 
Rzepeck:emu i wspólnie oskarżonym 
przemawiał adw- Pallap ński, bronią
cy osk. Colęb:owskiego.

Nieujawneme s:ę Gołębiowsk'ego 
w przepisanym czas'e obrońca kła
dzie na karb n eświadomości istn‘eją* 
cego stanu rzeczy Golębiowsk1 m al 
rzekomo pewność że jego raporty 
wywiadowcze przeznaczone są wyłą
cznie dla organizacji. Obrońca przyz* 
naje, że niektóre wiadomości m ały 
istotne charakter sznegowski. Za
rzut mordowana funkcjonariuszy 
państwowych I działaczy demokra
tycznych obrońca tłumaczy dyscypli
ną organzacyjną-

Zabiera glos dla repliki prokurator, 
który m in. ośwadcza: „Żaden pro
fesor prawa nie przekona mnie, że je’ 
żeli ktoś stoi na czele organizacji 1 
wydaje polecen:e likwdowania ludzi, 
to się to n'e mieści w odpowiedniej 
formule prawnej“-

Zdaniem prokuratora masy chciały 
wyjść z konspiracji, bo wedzialy co 
się w kraju diz eje. N:e dali im zaś 
wyjść z konsp racji ci, którzy siedzą 
na lawie oskarżonych-

Prokurator stwierdza z naciskiem, 
że n e mówi o chlubnej przesz’ości 
tych, którzy zgnęli w wyniku kon
spira cj , prowadzonej przez oskarżo
nych-

Ostatnie słowo 
oskarżonych

Po replice obrońców wypowiadają 
swe ostatnłe słowo oskarżeni. Osk- 
Rzepecki stwierdza, że ważna iest 
dla nego decyzja sądu, jak dalece 
zdyskwalifikował s’ę poi tycznie i o- 
sobście Oskarżony przypomma, 
jeszcze raz >ko!:czności, w Jakich zer 
wał z Londynem- Jeszcze raz przy
pomina, jak to szuka! pomocy u Wi- 

leko posun’ętą lojalność ze strony 
gmny żydowskiej w stosunku do je
dynego czynn'ka polskiego legalne 
działającego w Warszawie, Jakim był 
burmistrz

Po zamachu n’eudanym na Fischera, 
który omal n'e skończył s’ę trag*cz- 
n!e d’a Leista. św adek odbył rozmo
wę z przedstawicielem AL- Ośw'ad- 
czono wtedy świadkowi, ze zamach 
dotyczył tylko Fischera i jak długo 
nie nastąpią wypadki, które by zmle- 
n ly pogląd organ zacji Oporu na oso“ 
bę Leista, nie przewiduje się nań za
machu.

„só1 ziemi“
„Jeżeli Ooebbels powiedział w Poz 

nan!u do urzędników n'em!eckich: 
„wy jesteście solą ziemi tu na ws:ho> 
dz'e" — to s’ę grubo pomyli, (kon
tynuuje świadek) Albnw!em w rze
czywistość' na te z’em’e przyl^-Mża- 
ły ostatn’e kanale- nalgorsl z Niem
ców, aby tu grabić I rabować.

Te same stosunki panowały w urzę* 
dz:e stadthaur tmanna-

Kulski wy’aśn!a- żę w czasie oku
pacji mias‘o zatrudn alo łączn e z apa‘ 
ratem delegatów aprowizacyinych 
30.000 pracowmków- Część tych lu
dzi była zap’sana jako pracown'cy 
fikcv'ni, żeby ich uchronić przed 
prześladowanym' wzg’e4nie nmożl'_ 
wić ukry.wan:e s;ę ludziom politycz
nie zaangażowanym-

Przewodnczący zarządza przerwę.

l

go, zaś zbiory biblioteczne prze
kazane zoataną Bibliotece Naro
dowej w Warszawie. Pamiątkowe 
przedmioty o charakterze woj
skowym oddane będą w depozyt 
Muzeum Wojska Polskiego — 
Poszczególne obiekty muzealne 
wzbogacą odpowiedni dz:alu Mu
zeum Narodowego, jak Salę Ma- 
tejkowską, dz'al malarstwa obce
go, dział sztuki zdobniczej. Stwo
rzona zostanie specjalna sala J. 
Kossaka. Co się tyczy wspan:a- 

ęępremięra Mikołajczyka- „Pomoc 
ta była wówczas potrzebna do tego, 
aby nabrać w ary, której brakowało- 
Trzeba było tylko tego jednego po
parć a. żeby przełamać w sobie n euf 
ność W rok . 1945 wywodzi oskarżo
ny odbywała s*ę w Polsce walka 3 
kierunków. Rząd londyński oddalony 
o 1000 km prócz podniecenia urn; ■ 
słów i propagandy, ne m'ał innego 
środka, więc tym gorl wiej go wy- 
korzys ywal. Kozłem ofiarnym stali 
się żoln erze AK W r- 1945 nastąp!lo . 
olbrzymie przegrupowanie w stosun
kach wielkich mocarstw, które 
musialo się odb ć i na stosunkach spo 
łecznych i politycznych w Polsce- 
Było to ustosunkowan e się wzajem
ne dwóch rodzajów ustroju: gmącego 
kapitalzmu i nab'eraiacego sil 
ustroju gospodarki uspolecznoncj- 
Rok 1945 byl przełomowym w histo
rii Polski. Proszę o wym etzenie wy
roku, który choc napętnuje ujemne 
sku k5 wykonywanej przeze mnie nie 

«wątpliwie błędne; polityk: moich mo
codawców w p'erwszej połowie roku 
— będz'e wyrokiem, który w swojej 
części kwalif kującej moje postępo
wanie i określającej karę pozbaw!o- 
ny będzie momentów hańb ących”

Osk- Jachlmek w ostatn m slow'e 
stwierdza, że jako karny żoln erz su- 
mienn e i lojalnie wypełnił rozkazy.

Osk- Żuk zrzeka się ostatniego sło
wa- ,

Osk- Szczurek, wobec wyn’ku wy
borów z dnia Iw styczn!a i wobec ry
cerskich słów 
w’ł naśw etlić szerzej ./ pewnych 
punk‘ach swą 
polemizuje z 
wtyczki endeck ej w organ:zac’i WTN. 
Osk przvznaje, że organ zacja NO, 
w której byl dowódcą 2 okręgów 
powstała z elementów partyjnych 
Stronnictwa Narodowego, ale organl- 

prokuratora, postano-

dz:alalność Szczurek 
określeniem go Jako

lej kolekcji pasów ze zbiorów Po
tockich, to te znajdują się na tym 
samym miejscu, w jakim mieściła 
się dawna kolekcja pasów Mu
zeum Narodowego, która wywie
ziona została do Niemiem i nie 
ma nadziei, aby mogła być w ca
łości odzyskana.

Poruszając sprawę niedozwolo
nego wywozu dzieł sztuki, dyr. 
Lorentz zaznaczył, iż wciąż jesz
cze napływają meldunki o pró
bach wywożenia polskiego mie
nia kulturalnego. Władze Bezpie
czeństwa i władze celne walczą 
energicznie z tą przestępczą ak
cją, aby jednak walce tej zapew
nić większą skuteczność. Winno 
wząić w niej udział całe społe
czeństwo. Epilog afery Potockich 
będzie niewątpliwie groźnym o- 
strzeżeniem przed nowymi pró
bami ogalacani akraju z jego 
skarbów.

.—o—■

Zagraniczni turyści 
interesu ą się Pols ą 

lf.OO turystów szwedzkich 
zapowiada przyjazd do Polski
Warszawa — Za ntereswanie zagra 

rtócy Polską, jako krajem turystycz
nym, przyb era już duże rozmiary i 
prawdopodobnie w najbliższym sezo 
nie wiosennym będz:emy gościli pierw
sze większe grupowe wycieczki cudzo
ziemców.

Szczególnie »iłne zainteresowani 
notują państwa Skandynawii. Ze stro 
ny szwedzkej zapow'edziano przyby
cie zbiorowe ok 1000 turystów którzy 
zwiedzą nasz kraj oraz zatrzymają się 
przez pewien czas w uzdrowiskach na 
ziemiach zachoda ch Obok Szwedów 
należy s’ę również liczyć z przybyciem 
pewnych grup tu-ystów z innych 
państw skandynawskich.
Amerykanie I fnryśc’ z Indii 

przyjadą do Polski
Warszawa — Wedug wszelkiego 

prawdopodobeństwa już w okresie Zie 
lonych Świąt przybędą do Polski na 
2-3 tygoitowy pobyt pierwsze grupy 
turystów amerykańsk:ch. Równocześ 
nie nap*ywają do kraju liczne zapyta
nia w sprawach turystycznych od za
granicznych organizacji i b:ur podró
ży. M. in. otrzvma.no korespondencję 
z od'egłych T-d'i, skąd wysunięto pro- 
pozycje wspó’pracy na nolu turvstyki. 
Z innych państw przesiano również 
zgłoszenia na wycieczki do Polski.

zacja ta przerosła życzenia Stronnlct 
wa Narodowego.

Szczurek podkreśla, że traktowany 
byl w śledztwie przyzwo'cie-

Osk- Leski twierdzi, że za czyny 
swoje odpowedzialność pon'esie Za
przecza gorąco. Jakoby w stoczni zaj 
mowa! się wywiadem, yierdząc, że 
pracował tam konstrukty .yn’e.

Osk Rvb,'’kl wyraża wdzięczność 
Sądowi za stwnr”»n*e abnnsfery mó- 
wenia prawdy. N kt z oska-żonych 
n'e bvł ani razu przywołany do po
rządku, bo wszyscy rozumieli, że jest 
to chw’’a. k'edy trzeb-’ mów** nraw- 
dę. Rvb'cki doda’e: ,Dałby Bóg. aby 
te słowa doszły do chłn-^ków, 
którzy <kw'a w ko»»”’',,*e1', .ażeby zro 
znm’el', że t»m ,gd?'e niema uczci. 
wo'c' I mora’nel etvkt, tam gdzie Jest 
brnd. tam I słuszność mtisl zag'nać“« 
Oskarżony zgadza s'ę z tezą proku
ratora. że iprawa ta *e«’ sprawą su
mienia oska^onych Rvb'ckt wdzęcz 
ny jest prokuratorowi, że przeniósł 
to zagadnienie na płaszczyznę n'.e for. 
m-’’-1 lecz moralną.

Osk Oołęb’owskł płacząc oświad
cza, że grzeszył, ale żaluie, dlatego 
też pros Sąd o względność-

Osk. Sonolea tłumaczy, że uległ 
zamętowi. Jak' byl szerzoi.y w spo
łeczeństwie- Fa’a. wydarzeń politycz
nych nie wysunęła go w nadziemie 
nowej budowł’, lecz wepchnęła go w 
podz'emie — oczekuje więc sprawie- 
dl wej kary.

Osk. Muzyczka opisuje obszernie 
swą działalność w okresie przedwo
jennym I wojennym, starając się wy
kazać, że nie by’ sanatorem, lecz byt 
zawsze demokratą

Osk- Malessa prosi o sprawiedliwy 
wyrok-

Przewód sądowy zamkn!ęto- Ogło- 
sz?n'e wyroku nastąpi w poniedzia
łek,

otrzvma.no
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Nowe władze Stronnictwa 
Demokratycznego

Dokonane zostały wybory Władz 
Stronnictwa Demokratycznego w Czę
stochowie.

P-odzału funkcji na zasadzie statutu 
dokonano następująco:

Przewodniczący: Inż. Palczewski Jan 
Wiceprzewodniczący: Wiceprezy

dent Kapalski Damazy;
II wiceprzewodniczący i skarbnik: Ob. 
Zagórski Józef;

Sekretarz: mgr Wllusz Zdzisław;
Członkowie: taiż. Wróbel Roman, 

Maciałowicz Józef, lekarz Lubczyński 
Zygmunt, inż Pieńkowski Stanisław, 
inż. Kielarsfci Wojciech i ob. Rousre 
au Wacław z ramienia Zw. Młodzie
ży Demokratycznej.

Uwaga, murarze, c’eśle, 
uczniowie i robot, budowlani
Cz*onkom Zw. Zawodowych komu

nikujemy, że został stworzony przy
spieszony kurs 9 tygodn:owy. Blższych 
iformacji udzielimy w Sekretariacie 
Zw. II Aleja 43.
Kursy Miejskie Języków Obcych

Z dniem pierwszym lutego na Miej
skich Kursach języków obcych urucha 
mia s'ę kurs języka ang'elsk'ego dla 
zaawansowanych

Zapisy na kursy języków: francu kie 
gi i rosyjskiego d’a początkujących i 
zaawansowanych trwają.

ŻE ebruiiLW iHmnu^ch

Mówiąc i myśląc o Szwecji wy
obrażamy sćbie kraj o wysokiej 
kulturze zarówno materialnej jak 
i moralnej. Wyobrażamy sobie 
kraj.- gdzie nie ma złodziei i a- 
wanturników, "dzie wódkę dosta. 
je się na specjalny paszport i ilo
ści alkoholu, przypadające na je
dnego mieszkańca «ą tak- ściśle 
określone, że wykluczone jest u- 
pijanie się i urządzan:e burd 
karczemnych jest nie dó pomy
ślenia.

Poza tym mówiąc o Szwecji 
dzkraj js'àle zazdrościmy jej te
go, że ń:e wie co to wojna, że od 
wielu dziesiątków lat nie zaznana 
b-’/a najeźdźcy i okupanta, mo
gła więc w spokoju pośw’ęcać 
całą swoją energię doskonaleniu 
poziomu żyda ludności i podno
szeniu wartości dóbr material
nych.

Dlatego a priori uważaliśmy, 
że i produkcja firnowa szwedzka 
stoi na odpow;ednio wysokim po
ziomce. Uważaliśmy tak do wczo
raj, to jest do dnia, gdy zobaczy
liśmy film pi t. „Zamieć śnieżna”.

Powszechnie słyszy się wypo
wiadaną opmię na temat „propa-

Zw. Ucz. W. Zbrojnej 
komunikuje:

Zw'ązek Uczestrfków Wałki Zbroj
ne; o Niepodległość i Demokracie w 
Częstochowie prosi wszystkie podo
pieczne o stawienie sę na zebranie w 
dn u 3-go lutego 1947 r- w lokalu 
Zw!ązku o godz. 15. Na zebraniu tym 
będzie dokonany rozdział koncesji ty 
toniowych-

............................... . ..............._. „__ ___2___ »

Akademia w fabryce „Warta”
W dn'u 22 stycznia br. o godz. 13.30 

w Państwowej Fabryce Przemysłu 
Lniarskdego Nr 8 w Częstochowie daw 
niej ,,Warta" została urządzona uro
czysta Akadema na cześć zwycięstwa 
Bloku Stronnictw Demokratycznych w 
wyborach do Sejmu Ustawodawczego.

Na program Akademii złożyły s:ę 
olcolicznośc owe przemówienia i utwo 
ry muzyczne.

Po przemówieniu dyr. Moczarskiego 
zabrał głos ob. Krp?cberg, który odczy 
tal wyniki wyborów w Częstochowie i 
całej Polsce.

Po przemówieniu ob. Krojcgeręa or 
kiestra fabryczna odegrała , Polsk‘e 
Kwiaty”.

Z kolei przemówienie wygłosił ob. 
Łyczba:

Obywatele! Dzień 19 stycznia pozo
stanie. dn‘em historycznym w dziejach

gandy”, którą mają zawierać przy 
chodzące do Polski filmy rosvj- 
sk:e, słyszało się nawet, że „Za
kazane piosenki” zahaczają o tę 
urojoną propagandę. W ogóle 
wszystkie przeżycia okupacyjne 
zarówno Rosji jak i Polski przed
stawione na film:e mimo, że w 
małym tylko stooniu mogą od
zwierciedlić nrawdę naszych orze 
żyć — określane są skwapkwie 
uranem agitacji i propagandy.

Malkontenci zapom:nają o jed
nej tylko spraw’?. O tej, że pa- 
ifręe doznanego bólu i iinokorze- 
n‘a ze strony Nienmów wmna żyć 
stale w umysłach Itrdzkich i ni
gdy n:e powinna ulec nsłab:eniu 
nasza ozu mość na grożące z za
chodu niebezpieczeństwo. Wszyst
kie przeto drogi,, które do tego 
prowadzą są słuszne i dobre. — 
Film powinien kształcić i wy
chowywać.

A jak to zadanie spoin’a film 
szwedzki? Treśe:ą ,,Zam:eei śnież
nej” jest ucieczka przed policją 
pijaka i awanturn:ka, który przy
padkowo zna'azl się w mieszka
niu, gdzie popełn:ono morder
stwo. Oczywiście film kończy się 
hanpy-endem i sprawiedliwość

Dyżury aptek
W tygodn u od dnia 7 styczn'a do 

2 lutego b r> dyżurują następujące 
apteki;

S. Meistera, Aleja Wolności 23;
Z. Z elińsklego, Rynek Narutowicza 

40;
j. Ruppr elita, ulica Narutowicza 

170, tylko od godz- 8 — 19- tej.

Polski, dniem zwycięstwa dobra nad 
złem, zwycięstwa sprawiedliwości nad 
niesprawiedliwością, Blok Stronnictw 
Demokratycznych zwycęstwem swym 
dał rękojmię Rządowi że zakreślony 
3-letni plan gospodarczy będzie zrea
lizowany. Wybory stały się votum zau
fania ludu dla Obozu Demokratyczne- 
nego i dla Rządu Jed-ości Narodowej, 
Społeczeństwo częstochowskie, a w 
szczególności lud p-acujący wykazał 
swą dojrzałość pol tyczną. poczuc e 
odpow edzialności za losy kraju, rze
telny patriotyzm i przywiązanie do da 
mokracji.

Chcemy na tym m’ejscu w lm'entu 
całego B’oku Demokratycznego wyra
zić głęboką wdz ęczność naszej ludno 
ści pracującej 1 całemu społeczeństwu 
Częstochowy.

Na zakończenie uroczystej Akade- 
m’i orkiestra odegr-ła . Rotę".

triumfuje, ale obraz moralności 
bohaterów stoi pod wielkim zna
kiem zapytania.

Producenci filmu wewstępieza- 
strzega!ą się, że akcja rozgrywa 
się w 1907 roku, w'ęc w czasie, 
gdy stosunki na północy Szwecji 
były jeszcze oiennormnwane. Ale 
czy rzeczywiście w 1997 r Szwecja 
była krajem morderców H’a nie
wiadomych powodów i pijaków, 
którzy za swój tunet i chamsk'e 
zachowan!e sio zasługują na sym
patię rodaków?

Jeżeli chodzi o stronę technicz
ne, — to sprawa przedstawi się 
lepiei. a"zkolw'ek prócz kilku do
brych zdjęó pUąków. ciekawej ja
zdy na nar+ach i paru mmiit emo. 
cji w czas;e, gdy dwóm szamocą
cym się ludziom grozi śmierć pod 
piłami w tartaku, — nic n’e za
sługuje w:ęcej na nodkrośletfe. 
Nawet zamieć śnieżna nie robi 
wrażenia.

Przepełniona sala kina tym s'ę 
chyba tylko usprawiedliwia, że 
jest to film szwedzki, a Szwecja 
cieszy się u nas dużą sympatią, 
nrmo, że na eksport ma tak mar
ne filmy, (p)

Ha Funfusz Wy orczy
Bloku Demoktatycznego

Na wezwanie dyr. Krotko, Stan. 
2yfka wpłaca zł 7.900—

Odp. na wezwanie k-ta ORMO 
Wetona ob. Wieczorek Kazimierz 
wpłaca zł 2013.—

Na wezwanie Prezesa Zajdy, ob. 
Krakowian Stan, wolącą zł 1.900.

Chwilczyńscy wpłacała zł 500.— 
Ob. Borowiecka Helena, ctipow. 

na wezwanie ob Suwaka Zenona, 
wp>aca zł 5CD.— ,

Na wezwanie inż. Aizenberga, 
ob. Ncumark Józef wpłaca zl 500.

E. Jarosiński, odp na wezwanie 
ob. E. Pletrasiewicza, wpł. zł 500.

Na wezwanie E. Pietrasiewicra, 
Ob. Julian Hetman wpłaca rł 500.

I. H. Warnman, odp. na wezwa
nie ob. L. B ren nera, wpł zl 500.—

-o—
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Mecz CKS — Partyzant

Dziś w piątek 31 h. m. o godz. 
17 ej w świetlicy Milicji Ob. przy 
ul. Piłsudskiego rozegrany zo-fa 
nie rewanżowy me-’z tenisa «try
lowego pomiędzy CKS em, a Par 
tyzantem.

Sportowcy radzieccy 
zaproszeni do Ameryki

Przewodniczący towarzystwa 
przyjaźni radziecko - amerykań
skiej w Nowym Jorku. Fred My
ers, Mprosił za pośrednictwem 
Najwyższej Radzieckiej Rady 
Sportowej drużyny sowieckie do 
S*anów Zjednoczonych. Chodzi 
przede wszystkim o basketballi- 
stów, piłkarzy ręcznych, zapaśni
ków, bokserów i lekkoatletów.

V/ niedzielę mecz brk’ersW 
Czech osi” wat’a — Polska

Mecz Czechosłowacja — Polska 
dojdzie ostatecznie do skutku i roze
grany zostanie 2 lutego w Warszawie 
Będzie to ósme spotkanie reprezcntacyi 
tych państw Wygral śmy dotychczas 
4 razy (12:4 10:6 11:5 i 10:6), zremiso- 
wa':śmy 2 razy 8:8. a przegra’ śmy 
tylko raz — w ub r. w Pradze 7:9 i to 
na skutek kontuzji P'sarsk’ego. który 
nra’ dużą przewagę.

W poszczególnych wagach spotkają 
się: musza: Zachara — Bazarn'k, ko
gucia: Strba — Grzywocz, pió-kowa: 
Macela — Leczkowsk' łekk?: Gr.’ga — 
Sowiński, pólśredo’a: B'esak — Olej
nik. średnia: Torma — Kolczyński, 
półciężka: Corda — Szymura, ciężka: 
Livansky — K'Imecki. Ogôln'e nawet 
ze strony czeskiej, przew duje s'ę zwy
cięstwo Polrki.
Łańcuch nu azkn'*nie Juniorów 

RKS Skra
Inicjując łańcuch na s’ko’en;e junio

rów Sfory, ob. Orłowska wp'ac'ta zł. 
1.000 wzywając do podtrzymania łań
cucha ob Jarząbkównę Marię.

Mamy trzech sędziów 
mlę^ryoltręg twych

Na wnioski poszczegô’nyeh oforeców 
Zarząd WS PZPN zatw'erdz’1 67 sę
dziów nrędzyokręgowych. pośród któ
rych znaleźli s’ę trzej sędziów’« z na
szego terenu — Ignacy Sowia Franci
szek S'iwczyński i Antoni W deryński

do dioda'* cji
A pisma katolicke milczą™
Pisma katolickie, które z racji 

swego powołania mają m. in. za 
zadanie umoralniać czytelnika w 
myśl wskazań religii, oderwały 
się celowo z różnych przyczyn 
natury politycznej i źle zrozumia
nego interesu własnego od życia 
i nad nagminnymi, a ciężkimi 
„grzechami” naszego powojenne
go życia przechodzą do porządku, 
jakby ich wcale n!e zauważały.

Prawdziwy i dobry wychowaw
ca o ile istothie ma zam;ar wy
chowywać, winien przede wszyst
kim starać się opanować I wyko
rzeniać to zlo w środowisku, któ
re przeszkadza w normalnej pra
cy i które wg. za«ad moralnych 
przez niego uznawanych stanowi 
jedno z największych przestępstw.

Nie ulega wątpliwości, iź naj
większym złem przeszkadzającym 
w normalnej pracy były i są je
szcze wypady „chłopców z la«u“, 
mordowanie niewinnych łudzi i 
g”"hież cudzego mienia.

Zło to jest zarazem jednym z 
największych przestępstw i z pun
ktu widzenia etyki katolickiej, bo 
wg. w:erzeń nie kto inny tylko 
sam Bóg zabron'1 tego, mówiąc 
kró ko: „nie zabijaj”, „nie krad 
nij”.

Od początku istnienia po woj
nie pisma katolickiego wyehodzą- 
cego ną terenie Ozestoehowy p. n. 
,.Niedz;ela“, jestem jego czytelni
kiem i ani razn nie zauważyłem, 
by pi«mo to zabrało głos w tych 
tak ważnych dla Narodu i „zba
wienia duszy” sprawach. Aż 
w«‘yd doprawdy, że się nazywa 
katn1ick:m. Leje się krew, brat 
morduje brata, a katolickie pismo 
milczy. Milczy, choć „nie zabijaj“ 
i „nie kradnij” to wskazania sa- 
m°go Boga.

Nikt nie wymaga od ni«ma ka- 
toFekiegn, by zaunowało się po
lityka. A’™ notep'enie zbrodni, ale 
nawołvwan:e do zaprzestania te
go rodzaju walki to przecież nie 
polityka. I bez względu na swoje 
przekonania polityczne pismo po. 
w;nno było potępić bandycką me
todę walk' r>odz’em:a. chociażby 
nawet ich ideolog'a była mu bli
ską, co więcej chnr:aźhy nawet 
zdawało im się, iż jego interes 
leżał w zwyeiestw:e tych sil, któ
re tą „robotą” kierowały i kie
rują.

Gdvby pismo zajęło stanowisko, 
jakie za;nć powinno, na pewno 
dz:ś niejedna matka, żona czy 
dziecko n:? onłak^waiohy śm:erei 
syna, męża czy ojca. Milczenie zaś 
me^eden rozumiał jako cichą a- 
prohatę i niejednego ono zapro
wadziło w las i pchnęło do zbro
dni.

Dziś ogłiisko zbrodni przygasło. 
1 niedaleki już dzień, gdy zupeł
nie przestanie Istnieć, m m o, iż 
dla stłuurenia ogniska nie padla 
ani jedna krnpla wody św!ęeonej 
i ani jedno sf >wo kaznodziei.

WITOLD ZE<'IIEKTER.
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Jakie cechy wspólne niożć mieć poseł i kelner?
■ Wiec kortakliści? Przed tym już raz odrzucił tę hipo

tezą. Jakieś powody polityczne?
Poseł prawicowy... dyrektor lewicowy™
W ęe to także nie!
Więc społeczne? moralne?
— Zwariowałem chyba! — ocknął się z delirycznych 

rozmyślań. — Już mi się mąci w głowie! Rozważę 
jeszcze kwestie relig jne, wychowawcze, kulinarne, tu
rystyczne — psiakrew!™

Więc co mi jeszcze pozostaje?
Nic?
Kwestie fizyczne chyba? Tak, pod tym względem 

mają- wszyscy jedną cechę wspólną... Są to starsi pa
nowie!

— Tak — mruczał detektyw nfotany rozpaczą i 
złością — oto, co mi pozostało niezbite po tylu godzi
nach rozważań podejrzeń, poszukiwań, dociekań... To 
jedno, że czterej porwani są starszymi panami! Ach — 
prawie jęknął — to, że jedyną ich wspólną cechą jest, 
że wszyscy mają uderzające łysiny!

Przełknął gorycz.
— Sic transit gloria — myślał. — Widocznie skoń

czyłem się. Trudno. Raz kozie śmierć. Przyszła kryska 
na Matyska. Jeżeli do takich wniosków dochodzę w bli
sko 24 godziny po pierwszym porwaniu, to znak, że to 
już koniec .. Nie jestem wart tyle, co Arnoen, co Breut-

i hn... Robert - Robert, dotychczas pierwszy detektyw Pa
ryża, dochodzi do takich wniosków...

Ogarnęła go naprawdę czavna rozpacz.
Był już zdecydowany, że gdy tylko będzie to możliwe 

bez wywołania zbyt oczywistego skandalu, poda się do 
djunisji.

ROZDZIAŁ XVI
A V. — Alfred Very

Są ludz'e, których niepowodzenia osłabiają. Są, któ
rych umacniają.

Robert - Robert należał do tej drugiej kategorii ludzi. 
Po chwilowej depresji, jaka ogarnęła go po rozmowie 
z reporterem „Paris-Mid.“, gdy doszedł do przekonania, 
że nic nie wie, że się już skończył i że musi się podać do 
dymisji, ratując resztki swej sławy i swego dobrze za
pisanego nazwiska, poczuł nagłe w sob’e nowe siły, na
cechowane zawziętością i niewiśc ą do tych bezczelnie 
śmiałych i pomysłowych ludzi, którzy swymi czterema 
uprowadzeniami wywołali Bęn3ację. jakiej Paryż jesz
cze nigdy nie przeżywał.

Dnia tego po południu i wieczorem oraz przez całą 
noc detektyw z dziką zapamiętałośc ą poświęcał swój 
sen, spoczynek i spokojne posiłki na ołtarzu swej am 
bicji. . ’

— Muszę! — postanowiŁ
Gdyby tylko uchwycił jak:ś mały ślad, cień śladu, 

ślad cienia śladu ■— ale pewny, na którym mógł by się 
oprzeć— reszta poszła by. już jak przy poprzednich spra
wach, które rozwiązywał szybko i pewnie, zyskując so 
bie powszechne uznanie i nazwisku swemu sławę, która 
wyszła już dawno poza granice Francji.

Musi więc ten ślad uchwycić.

Był więc wszędzie.
Był raz jeszcze u posła de Ronet, otoczonego przez 

kolegów klubowych i debatującego poważn e na temat 
niebezpieczeństwa, jakie ze strony kortaklistów czyha 
o każdej godzinie dn:a i nocy na wszystkich praworzą
dnie myślących obywateli.

Był u kelnera Ramona który w dniu tym zrobił mają
tek na napiwkach, rozpowiadając niestworzone historie 
o tajemniczym wypadku, jakiego stał się jednym Z mi
mowolnych aktorów. „Cafe de la Sorbonne“ był tak oblę
żony, że tłum szeroko wylewał się na bulwar Saint Mi
chel. Z czterech bowiem ofiar porwan‘a jedynie kelner 
Ramon był osob stością prawdziwie demokratyczną 
i wszystkim dostępną.

Był u przemysłowca Gruenbeuma debatującego z pa 
nom Thouvelle nad propagandowym wykorzystaniem 
sensacyjnego zajścia dla celów przedsiębiorstwa.

Był na inspekcji w dzielnicy św. Łazarza, gdzie po
czynione kroki nie dały absolutnie żadnego rezultatu-

Odbierał z całego miasta zaw adomienia o śledztwie 
poczynionym w garażach i wypożyczalniach aut, rów
nież bezskutecznym i awanturach, mkie powstawały na 
ulicach przy lesitymowan‘u Bnicków. l’ech clic:al, że 
najwięcej ani należących do obsługi korpusu dyploma
tycznego — to były właśnie Buicki.™

Układał sobie n^możliwe komb nacje imion i naz
wisk o inicjałach A. V., ufając, że w ten sposób przy
pomni sobie jakiegoś A. V zarwanego już w kroi) kach 
policyjnych. Badał je, przeglądał archiwa prefektury 
z ostatnich miesięcy...

.Wszystko bezskutecznie!
ai#.
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ul. „Kalwinszye"
Ułożyć sześć 5-literowych wy

razów według podanego tnaezę- 
nia, tak aby początkowe i końco
we litery, czytane pionowo, utwo
rzyły rozwiązanie.

Znaczenie wyrazów: 1) zeschnię
ta łodyga (wspak), 2) proszę wejść 
w języku obcym (wspak), 3) rzeka 
w. Afryce, 4) najdłuższe i naj
sztywniejsze pióra ptasie, 5) na
rządy wewnętrzne ezłowieka, 6) 
budynek starogrecki, przeznaczo
ny do popisów muzycznych.

Rozwiązania prosimy nadsyłać 
pod naszym adresem do środy 
przyszłego tygodnia włącznie. — 
Za dobre rozwiązania Redakcja 
przyzna nagrody, które rozdzie
lone zostaną w drodze losowania.

----- o-----
Rozwiązanie Biletów wizytowych 

z Nr 21 „Głosu Narodu**
Krawiec, Stelmach, Cukiernik, 

Chałupnik, Restaurator, 
Kuchmistrz.

Nagrody w drodze losowania 
przypadły: Zygmuntowi Skrobiń- 
skiemu — książka, napisana przez 
Witolda Zechentera p. t. „W bab
skim domku“ i Zbign:ewowi Chłą- 
dzyńskiemu z leśnictwa Pano
szów — bezołatna prenumerata 
„Głosu Narodu“ na okres 1 mie
siąca.

Pam;ęta’my 
o Pomocy Zimowej

Łabauy
—•—

Towarzystwo Przy ac'ól Zo'nlerza 
•rządza w dniu 1-ym lutego zabawę, 
która odbędze się w salach Hote
lu Polonia. Orkiestra doborowa. Bu
fet i restauracja doskonale zaopatrzo
ne. Całkowity dochód przeznaczony na 
eele T. P. 2.

Początek zabawy o godz. 21.30 
Wstęp tylko za zaproszeniami, które 
można otrzymać w lokalu T. P. 2. Ale
ja N. M. P. w godz. 8 — 15 j 17 — 19.

Wstęp — cegiełka, dla pań 200.— 
dla panów 300.—

•
Zw. Zaw. Pracowników Państwo

wych w Częstochowie urządza dnia 1 
lutego w sali Starostwa Powiatowego, 
Sobieske;go 7 ..Czarną Kawę“. Począ
tek o godzinie 20-tej. Wstęp 50 zl.

Po czarnej kaw’e — „kulig“ sania
mi do Olsztyna.

*
Dnia 1 lutego b. r. staraniem kobiet 

Dzielnicy PPR Śródmieście, odbędzie 
się wielka zabawa karnawałowa w 
sali Pow. Rady- Zw Zawodowych, Al.
N. M Panmy 43 z której zysk przez- 
znaczony zostanie na cele kulturalno- 
oświatowe.

Do tańca przygrywać będzie doboro 
w>a orkiestra. Początek o godz. 20-tej. 
Bufet óbfice zaopatrzony. Weiście dla 
mężczyzn 100 zł. dla kobiet 60 zł.

♦
W dniu 1 lutego b. r. (sobota) 

o godz. 21-ej Komitet Rodziciel
ski Szkoły Powszechnej Nr 6 w 
Częstochowie urządza zabawę ta
neczną przy dźwiękach doborowej 
orkiestry. Dochód przeznacza się 
ną potrzeby szkoły. Wstęp za za
proszeniami.

Zabawa odbędzie się w pięknie 
udekorowanej sali gimnastycznej 
przy ul. Narutowicza 29.

*
Polski Zw:ązek b. Więźniów Poli

tycznych Hitlerowskich Więzień i Obo

Rozstrzygnięcie Konkursu na 
Plakat Wystawy Przemysłowo- 
Gospodarczej w Częstochowie

W dniu 26 styczna br. Kcnfsja 
Sędziowska w składzie: Delegatki Z w. 
Plastyków — p. Marii Wierzbickiej, 
Dyrektorki Szkoły Sztuk Pięknych w 
Częstochowie, Redaktora p. Potrą 
Kraaka — Prezesa Zw. Zaw. Dzien
nikarzy w Częst., Dr. Jul usza Brauna 
— Dyrektora Izby Przem -Hand'owej 
w Częstochow:e, p. Wtoida Zembrzu- 
skiego — Dyrektora Wystawy, posta
nowiła pierwszej nagrody nie przyznać 
nikomu, gdyż żaden obiekt n>ie od po 
władał calkow:cie wymaganiom Kon
kursu. zaś dwe II nagrody przyznano:
1. Henrykowi Jaszczewsk'emu — go
dło .Kaczka“, słuchaczowi Wydz. 
Architektury, Politechniki Warszaw
skiej, 2. Inż. Zygmuntowi Nengo — 
godło „Wystawa“.

zów Koncentracyjnych Koło w Czę
stochowę urządza w dn u I lutego b r. 
w sali Miejskiej Rady Sportowej, ul. 
Pułaskiego 2 (.Brygada“) karnawało
wą zabawę taneczną.

Dochód z zabawy przeznaczony na 
wdowy i sieroty po b. więźniach poli
tycznych.

*

urządzona staraniem Straży Pożarnej 
przy fabr. Częstochowianką odbędzie 
się dnia 1 lutego o godz. 20-ej w sali 
fabr Częstochowianka. Dochód na ce
le kuturalno-oświatowe. BHety wstępu 
zł 100. Bufet obfity i lani. Orkiestra 
doborowa.

«
W sobotę, dnia T lutego 1947 r, o 

godzinie 21-ej w lokalu szkoły Nr 7 
przy ul. Narutowicza Nr 29 zostanie 
urządzona przez Komitet Rodzicielski 
Publicznego Przedszkola Nr 1 w Czę 
Stochowie zabawa taneczna. Całkowi
ty dochód przeznaczony na potrzeby 
przedszkola, Bufet obficie zaopatrzo
ny. Bilety do nabycia w przedszkolu.

Z ZlfGia. kultWAlKCCłG

Znakomity skrzypek 
w Częstochow e

W niedzielę 2 lutego b. r. o go
dzinie 17-ej na koncercie Miej
skiej Orkiestry Symfonicznej wy
konany zostanie po raz pierwszy 
w Częstochowie koncert skrzyp
cowy największego skrzypka 
świata Paganiniego. Koncert ten 
wymagający ogromnej techniki, 
jest szczytem wirtuozerii skrzyp
cowej. Wykonawcą koncertu bę
dzie jeden z czołowych skrzypków 
polskich. Stanisław Mikos^ewski, 
koncertmistrz orkiestry Polskiego 
Radia w Katowicach.

W program;e orkiestry symfo
nicznej usłyszymy komnozycje: 
Gretry*ego, Griega oraz „Uwertu
rę Polską“ prof. H. Waghaltera, 
członka Miejskiej Orkiestry Sym
fonicznej.

Bilety do nabycia wcześniej w 
kancelarii: codziennie od godz. 
10-ej — 12 ej i od 17-ej do IR-ej 
(ul. Jasnogórska 33'35) oraz przed 
koncertem w kasie.

Koncert odbędzie się w sali 
przy ul. Dąbrowskiego 16.

TEATR WIELKI 
„KORDIAN“ 

(przedstawienia dla szkól)
D»!ś. w piątek 21 b m. o godz. 15-ej 

wystaw ony będzie . Kordinn" Juliusza 
Słowackiego dla szkól średnich i wyi 
szych. Inecenizaeoa i reżyseria Rysr.nrda 
Wasilewskiego. Dekoracjo prof. W Ma- 
kojn ka Obsada prcm!erowa z Wacła
wem Seihor-m w roli tytułowej.

Przedstawienie to zosta-'o zo-i-anizo- 
waoie przez Dyrekcje Teatrów i Wydział 
Ośw!aty i Kdtnrv Zarządu Miejskiego 

Bilety do nabycia w Wydziale Oświaty 
i Kultury. Dąbrowskiego 7.

Futro w sobotę 1 h. r. o god» 19 15 
„Kordi-n“ i normalne przedstawienie dla 
publiczności).

TEATR ’’-f?ALNY 
„91 SC V 

Aktualna komedia satyryrzna w 3 akt. 
Jerzego Jurandofa t muzyką P. Asłano 

wlezą
D»ś. w piątek 31 bm. o godz 1915 

powtórzenie premiery przezabawnej, ak
tualnej komedii satyrycznej w 3 akiach 
Jerzego Junałidota p .t. . Plecy“ w wy 
konaniu Zrz-«z<vniia Artystów Warszaw
skich i łódzkich pod kierowni-twem ar
tystycznym Jerzego Junoszy Muzyka P 
Asłanowicza. Areywesoła ta komedia 

grana była we wszystkich miastach pol
skich z olbrzymim powodzeń em. W tea
trze „Syrena" w Łodzi np ponad IDO 
razy. Udział w przedstawieniu biorąs 
Ludmiła Szretterówna, artystka Opery 
Warszewskiej. Engen-a Brandtówna i 
Hora Wieezorkówna — art. tstrów .łódz
kich Jerzy Junosza Wacław Zwoliński, 
Marian Oryński i Franciszek Rosiek 
art tetrów warszawskich i -'ódzkieh.

Bilety do nabreia w kas:e Teatrów 
godz. in-ej do 13 ej i od 15 ej do rozpo
częcia przedstawień. Tel kasy 21 61.

I roermn kin
Kino „Wolność“ — najnowsza produk- 

cja szwedzka .Zamieć śnieżna“.
Kino „Polon a“ — Od dnia 2« styczn’« 

1947 r. wyświetlany Jest fjlm p. 
..Samotny żnsr el • Ola m’odzieży dozwo
lony od 12 lat. P«»ezatrtk scnn«ów w dni 
powszednie: od trodz. IR, 18 i 20 W n e- 
dziele ; święta pierwszy seans o g 14L

Kino ..Tęcza’* — wrświetln nowy filfli 
mnzyo ny p. t ..S1«l»y kawalerskiej 
Nad program PKF. N’r 45 Początek 
Sf-n.-Aw trndY ’6 20

Kino . Bałtyk“-Film pt. ..Podrzutek” 
Dla m-odzieży dozwolony od lat 10-ci® 
om Polska Kron kn Filmowa Nr 45» 
Początek seansów 15 30, 17 30 i 19 30.

Moskwa nadaje
Godziny nadawana przez radiosta- 

cję Moskwa lekcji języka rosyjskiego! 
pon edziałek wtorek czwartek i sobota 
od godz 13 m. 30 d > 13 m 45 na fali? 
197 m, 19,53 m, 25 47 m„ 25.79 m;
30 67 m.

Środa i p*ąlek od godz 18 min 30 
na fab: 25.79 m, 30,74 m, 31,22 m„
31 55 m.
Program rozgłośni no^klch

PROGRAM nr ' ilOPOLSKI 
Piątek

8.50 Audycja szkolna. 12 09 Sygnał 
oiasu 12.05 Auil <lla św’etlic rob 12 35 
Utwory Schumanna. 12 55 ,.10 minuś 
poezji" 13 05 Kone. Ma'. Ork P. R. 
14 00-15 00 Przerwa 15 00 Słuchowisk® 
dla dzeci starszych p. t. „O ciekawym 
słonlątku" 15 30 Skrzynka techniczna. 
15.40 ..Ballady • pieśni". 16 00 Dz ennik 
Popołudniowy 16 30 Utwory fletowe. 16 45 
Komentarz wydarzeń krajowych. 16 55 
Audycja dla młodzieży. 17 20 Z życia 
kulturalnego 17 25 ..Przy sobocie po r<»- 
boc e" aiid muzyczna. 18 39 ..Nauka przy 
głośniku“ and słowno muzyo-na 19 90 
Andycja dla wsi. 19 15 111 audycja z cy
klu .Tria forłep!atiowe" w opr prof. Ka
rola Stromcngera 19 57 Sygnał eza--u. 
20 00 Dziennik weczorny. 29 25 Audycja 
słowno-muzyczna p t. ..Polonezy Ogiń
skiego“ 21 00 Aud Krakowskiego Tea
tru Raneodycznego p. . t. ..Żołnierzowi“. 
2145 Andycja rozrywkowa. , 22 00 Kwa
drans nrozy. 2215 Program na jutro. 
22 25-Koncert Ork Tanecznej P. R 23 1® 
(Mat”'- w’adomnCef .łzfenrókn radiowe
go. 23 30 Andycja Chopinowska 23 55 
Streszo:. os’a'n wiad. dziennika wie
czornego. 24 01 Hymn.

AFAfAÍ ZBVTV zapewnia wytwórcy R E Ai L Æ Æf Æ
zameszczona w dzienniku 99<jrfos

Ogłoszenia I Rekkmy przy'mu'e: Biuro Ogłoszeń i Reklam Polskiej Agencji Prasowej PflP, Aleja N. M. Panny 61. tel. 15-45 od godz. 8—15-ej codziennie.

URZĘDOWE OBWIESZCZEŃ IA

Ł da- Apr. HS, 119/47
ZAWIADOMIENIE

Wy dniał Aprowizacji i Handlu zawiadamia, Se za miesiąc 
styczeń i luty 1947 r będzie wydawany węgiel w ilości po 150 kg 
aa 1 miesiąc na karty żywn. I kat. pracującego.

Pkt. 1.
Uprawnienie do otrzymana węgla mają tylko ci posiadacze 

kart żywn. I kat., którzy faktycznie pracują i nie są objęci 
umowami zbiorowymi o pracę.

Pocztówki
WSelktanócne

Pkt 2
Odnośne zakłady pracy i Instytucje otrzymujące dla personelu 

Marty żywn. I kart., winny złożyć w Wydziale Aprowizacji H^n 
dlu, ul. Dąbrowskiego 7. pokój 221, w termin:e do dnia 31 I. br. 
listy imienne pracowników z adresami oraz dołączyć kupony nr 
38 kart żywn. I kat. z miesiąca styczn a i lutego br.

i-l.-r 3
Jjjstyt e winny być poświadczone przez zakłady pracy.

pkt 4 '
Wydiainy węgiel zostanie załczony aa poceet należnych priy- 

dliś ów w okresie zimowym 1947 r.
Wiceprezydent M’asta 

(—) D. Kapalskl.
Częstochowa, dnia 25 stycznia 1947 r.

PAP 647

w 20 sześciobarwnych wzorach na bezdrzewnym 
kartonie pocztówkowym w znanym wrykonaniu 
Zakładów Graficznych Drukarni Św. Wojciecha 
w Poznaniu

oaf 1S tulejo sprzedawać Ss^ttą

I

PODZIĘKOWANIE
Wazystkm, którzy oddali ostatnią posługę najdroższym 

natm »wtokom

Centrala SOr Surowych
ODDZIAŁ WOJEW. W RADOMIU, UL. ŻEROMSKIEGO 192

ktapuie
skórki króliików, sadęey, piżmaków, liaów rudych, wydr, 
kun, tchórzy i innych zwierząt futerkowych, oraz kóz i ha

ramów, &am 1 jeleni.
Płaci aktualne ceny wolnorynkowe.

Agentury Powiatowe w każdym powiatowym mieście 
Punkt skupu przy każdej rzeźni.

Właściwa i fachowa ocena!!! PAP 93

Pa^em i Tektury

Stanisław DOLE WSKl
Spółka komandytowa

CENTRALA: Poznań, ul. Przemysłowa 25. tel. 48 88 i 46-91
Sprzedaż drobnicowa: ul. Kantato 5, tel. 23-01

ODDZIAŁY: ŁÓDŹ ul. Piotrkowska 108, tel. 214-85

Wcenteco Kurzelewskiego 
a w szczególności prób, wsi Lubojna ks. Pietrusińskiemu 
prób. par. św. Barbary, ks Maikowi i ks. Kawalców, kier 
szkoły powszechnej w Rę:fz nach pp. Kochom, pp. Gło 
wackim nauczycielstwu szkói powaiechnych gm. Rędziny, 
nauczycielstwu szkół miejscowych wszystkim go 
spodarzom wsi Lubojna, w szczególność, 
Lisowskiemu, Sobali i Wożniakowej. Straży 
i dziccom wkolnym oraz wszystkim krewnym, 
łom i znajomym za liczny udział w pogrzebie 
nam pomoc i współczucie, składamy tą drogą 
„Bóg zapiać".

gm. 
w s z y s t k : m 

Urbańczykom. 
Pożarnej 
przyjaciel 
i okaaaną 
serdeczne

PAP 651
Żona I córki.

ZGUBY
Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej, legityma
cję z partyzantki na nazw sko 
Grabny Stefan. PAP 611

Sklep detaliczny, ul. Piotrkowska 42, teł. 210 07.
WARSZAWA, ul. Lwowska 17, tel. 870-90

PAP 119

wychowawczyni
do 10 miesięccnegó dziecka
Referencje konieczno. Wiado. 
mość: Częstochowa, Krakow
ska 1 tel. 18 75. Powroźnik

Zgubiono dowód osobisty, świa
dectwo obywatelstwa, kartę reje 
stracji wojskowej oraz legity
macje PPS na nazwisko Cliląd 
Franciszek, zam- w Częstochowie 

PAP 642

Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wyd prcez 
RKU. Jędrzejów na nazwisko Lu- 
dynia Władysław. PAP 648

(sklep).
PAP 571

Potrzebna dziewczyna do pomocy 
domowej. Zgłaszać się Kilińskie
go 30, m. 1. PAP «05

Unieważniam legitymację fabrycz 
ną z Piotrowic i kartę rejestra
cyjną RKU. Jelenia Góra Miaz
ga Stanislaw, Starachowice.

Zgubiono książkę Ubezpieezalni 
Społecznej aa nazwisko Pędza 
Waleria. PAP 670

Skradziono kartę rejestracji woj
skowej, wyd przez RKU Często 
chowa, er.-z nne dowody na na 
Bwisko Jeziorowski Romuald 
aam. wieś Węzina, gm. Przystań

PAP 646

WOLNE POSADY

Potrzebna zaraz starsza uczciwa 
pomoc domowa z gotowaniem do 
trzech osób, pensja dobra Zgło
szenia Dąbkowskiego 21, m 3 M.v 
ca. PAP 628

Potrzebna starsza inteligentna 
panienka do dziecka. Referencje 
konieczne. Wiad. K. Berent Plac 
Daszyńskiego 9, sklep PAP 620

1 er-.....
Potrzcbny mężozyzna do pracy 
Kopernika 89. Gospodarz.

PAP 64.-1

Potrzebna pomoc domowa star
sza z gotowaniem. Zgłoszenia Nu 
rutowieza 9 Różańska. PAP t(,9

Potrzebna dz'ewczynka od lat 
12—15 do pomocy domowej naj
chętniej sierota. Zgłoszeń a pra
cownia Futer „Alaska" Często- 
ohowa, Al. N M. Panny 50.

PAP 66f

| Rutynowanego
H bilansist^
B z praktyką w księgowości przemysłowej

U przyjmiemy.
H Zgłoszenia Huta Szlda „STRADOM“

Sabinowska 74/76. tel. 11 30
S __________ ___________________________?AP 649

Potrzebna natychmiast dobra po 
moc domowa dochodząca War 
szawska 13, m. 5. PAP 612

POSZUKUJĄ

Ślusarz maszynowy dugoletn 
majster Wytwór. Gilz toreb i 
kartonów pos.ukuje pracy, rwij 
chętniej na Zomiach Odzyska 
nych. Zgłoszenia kierować d<’ 
Głosu Narodu, Kielce, Sienkie
wicza 32 pod majster. K. 7

Wytwórnia wyrobów ze szkła St 
Francuz Częstochowa. Garncar 
ska 46, nosiada na składzie wek 
ezą ilość buteleczek do olejków 
do ciast. Ceny konkurencyjne.

PAP 592

Sprzedam z powodu wyjazdu sklep 
z towarem z urządzeniem z mie 
szkamiem w dzielnicy handlowej 
Wiidojnośe Warszawska 21, w 
sklepie. PAP 611»
Sprzedani sypalnię (brzoza z‘o 
esta) mało zniszczoną — Kościti 
szki 14, m 3. PAP 62J’

Sprzedam tapczan, dwa fotele, 
kryte mokietem nowe, orzech kau 
kn^k’. jeden fotel len uch praco»v 
nia tapicerska II Aleja 32 Bu 
rian PAP 574

D® sprzedan a dwa łóżka, stó' 
rozsuwany, krzesła i inne rz»* 
czy Tetmajera 6, m 2. PAP 671

¿ginął pies wi’ezur wabi się ..A* 
lewe ucho rozcięte. Odprowadził 
za rr.ermlą. Wytwórnia T/?mnn a 
I y Aleja 2. Ostrzega s> nnm 
’’rzetrzymaniom. PAP WH

Szukam mieszkania w śródm e 
ściu zapłacę koszta remontu 
Zgłoszenia PAP Aleja 61, pod 
-.M:c-«:?knnie“. PAP 617

i Korespondent samoU/JeJny zala- 
I lwia wszelką korespondencję w ajo- 

dz nneh Tmąohrlniowych na wła
snej mzszyo e Oicrty PAP ..7“' 

PAP 4ci)
Zamienię sklep z mieszkań em na 
POłkój « kuchnią (najchętniej w 
śródmicśei ti. W-ridomość: PAP.

PAP 666
Przepraszam i odwołuję oszczer
stwa rzucone rod adresem dziel- 
n’cowecm I Komisariatu M O. 
Na r?Ic kulturalno oéw’afowe o- 
f a ruję 2000 zł. — Stanisława 
Hyb«z PAP 668
Maszynki do łamu n Z1 luwv<di hur
towo po cenach fabrycznych wy- 
sj'a horn Handlowy, Kruków, 
’•-n'obîa 6 PAÎ? 15

D c 013217.

Potrseboa

I
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